
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 2022-es költ-
ségvetésében jelentős forrásokat különítettek el 
a dolgozók bérfejlesztésére, és 200 millió forintot 

biztosítanak a civil közösségek támogatására. Az önkor-
mányzat semmilyen díjat és adónemet nem emel, ugyan-
akkor nő a szociális segélyeket igénybe vevők köre.
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A Külker Evezős Klub Óbudát immár 
ötven éve, 1972 óta vezető Mihály 
Tiborral az óbudai klub múltjáról, 
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Januárban a meghirdetett oltási akciónapokon 
időpontfoglalás nélkül is lehetőség van 
a koronavírus elleni vakcina felvételére.
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Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
adventi adománygyűjtő akciójában 
2021-ben a harmadik kerületi Jó 
Pásztor Anyaotthon számára pénzbeli 
felajánlásokat, az Óbudai Családi Ta-
nácsadó és Gyermekvédelmi Központ 
és az Oltalom Karitatív Egyesület 
számára pedig tárgyi adományo-
kat gyűjtöttek. A magyarországi 
kínai közösség és az Óbuda-Békás-
megyeren élő vietnami közösség 
nagylelkű adományok sorával 
varázsolta szebbé az ünnepeket.

Negyvenöt család látogatott el a karácsony 
előtt tartott ajándékbörzére, amelyet az Óbu-
dai Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi 
Központ munkatársai szerveztek a Váradi ut-
cai telephelyen az ügyfeleknek és a Családok 
Átmeneti Otthona lakóinak. Összesen 166 
fő részére vittek gyerek- és női ruhákat, va-
lamint játékokat, tartósélelmiszer- és egyéb 
tárgyi adományokat. A felajánlások másik 
fele az Oltalom Karitatív Egyesület munka-
társaihoz került még szenteste előtt. Az ön-
kormányzat adventi adománygyűjtő akció-
jában a Jó Pásztor Anyaotthon részére több 
mint 330 ezer forint gyűlt 
össze, amelyet Déri- 
Popper Andrea intéz-
ményvezető vett át 
Turgonyi Dániel 
alpolgármestertől 
a Polgármeste-
ri Hivatalban. 
„ K ö s z ö n j ü n k 
minden kollé-
gánknak és min-
den közreműködő-
nek a szervezésben 
és a lebonyolításban 
nyújtott segítségét. Ado-
mányozóinknak pedig hálá-
san köszönjük még egyszer, 
hogy ennyien hozzájárultak 
adventi adománygyűjtő ak-
ciónkhoz, és több száz, kerü-
letünkben élő gyereknek, idős 
embernek, rászoruló családnak, 
anyaotthonban élő édesanyának 
tudtuk szebbé tenni az ünnepi és az azt 
követő időszakot” – mondta dr. Kiss László 
polgármester.

A magyarországi kínai közösség nagy-
lelkű adományok sorával járult hozzá, hogy 
harmadik kerületi rászoruló családok számá-
ra közösen szebbé varázsolhassák az ünne-
pet. A kínai közösség képviselői személye-
sen adták át adományaikat, amelyeket Papp 

Emőke, a Jó Pásztor Anyaotthon munkatársa 
és Szalai-Komka Norbert, az Óbudai Csalá-
di Tanácsadó és Gyermekvédelmi Központ 
vezetője, illetve az önkormányzatot képvi-
selő Turgonyi Dániel alpolgármester vett át. 
„Szívügyünknek tekintjük a kínai–magyar 
kapcsolatok építését, ápolását. Így a közös 
kulturális, oktatási és sportprogramok mel-

lett a társadalmi feladatokból is szeret-
nénk kivenni a részünket – mondta 

az átadóünnepségen Huang Szilvia, 
az adományozó kínai közösség 
képviselője és annak az alapít-
ványnak a kuratóriumi elnöke, 
amellyel a harmadik kerületi 
önkormányzat nyáron együtt-
működési megállapodást írt alá. 

– Nagyon örülök, hogy ez-
úttal Óbuda-Békásme-

gyeren segíthetünk rá-
szoruló családoknak, 
kisgyerekes édes-
anyáknak, hiszen 
én is ebben a kerü-
letben élek.” A Jó 
Pásztor Anyaotthon 

több mint kétmil-
lió forint pénzbeli 

felajánlásban, az Óbu-
dai Családi Tanácsadó 

és Gyermekvédelmi Központ 
és az Oltalom Karitatív Egyesület 

együtt pedig közel hétmillió forintnyi tárgyi 
adományban részesült a Magyarországon élő 
kínai közösség jóvoltából.

Az Óbuda-Békásmegyeren élő vietnami 
közösség ünnepélyes keretek között há-
rom laptopot és három projektort adott át 
az Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény, 

az Óbudai Rehabilitációs és Foglalkoztatá-
si Központ, valamint az Óbudai Meseerdő 
Óvoda vezetőjének. Az adományátadón 
a Magyarországi Vietnamiak Egyesületé-
nek elnöke, Vu Quy Duong és az ügyvezető 
alelnök, Phung Kim San is részt vett. Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzatot Béres 
András alpolgármester képviselte az ese-
ményen. Az Óbudai Szociális Szolgáltató 
Intézmény részéről Haskóné Alker Anna-
mária intézményvezető, az Óbudai Rehabi-
litációs és Foglalkoztatási Központ részéről 
Busi Zoltán intézményvezető, az Óbudai 
Meseerdő Óvoda részéről pedig Halasi Eri-
ka óvodavezető vette át a felajánlott lapto-
pot és a hozzá tartozó projektort. Vu Quy 

Duong elnök az adományok átadásakor el-
mondta, örömmel támogatják a kerületben 
és a hazánkban élőket, ezzel is szeretnének 
köszönetet mondani az itt élő embereknek. 
Az intézményvezetők megköszönték a kerü-
leti vietnami közösség nagyvonalú felaján-
lását, Busi Zoltán a Rehabilitációs Központ 
ellátottjainak saját kezű adományát nyújtot-
ta át a jelenlévőknek. Béres András hang-
súlyozta: nagyon fontos, hogy tartalommal 
töltsük meg a közösségeink, az intézménye-
ink közötti megállapodásokat, hogy valóban 
ismerjük meg egymást, és számíthassunk 
egymásra.

A tavalyi év kihagyása után, 
közel egy hónapon át, újra együtt 
ünnepelhettünk kerületszerte. 
Advent négy hétvégéjén Óbuda 
Fő tere megtelt remek muzsikával 
és a koncertekre látogatókkal.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
és kulturális intézményei izgatottan 
készültek advent időszakára, hogy 
a várakozás heteit méltóképp ünnepel-
hessük több helyszínen is. November 
26-án, advent első hétvégéjén, a Fő tér 
ünnepi fénybe öltözött, és megtelt ka-
rácsonyi illatokkal. A hagyományos 
adventi vásárban sok-sok finomsággal, 
forró italokkal, édességgel és karácso-
nyi ajándéknak valóval várták a látoga-
tókat. Az ingyenes jégpálya mindennap 
nyitva állt, sőt egészen február végéig 
várják a korcsolyázás szerelmeseit.

Az Advent Óbudán 2021 rendez-
vénysorozat hétvégi koncertjein pedig 
minden korosztály találhatott számára 
kedves előadókat, műfajokat. A fellépők 
között ott volt például a Kaláka, Szinetár 
Dóra, a Misztrál, a gyermekek örömére 
Gryllus Vilmos, Sőnfeld Mátyás vagy 
az Iszkiri együttes. A négy hétvégén 
összesen 28 koncertet láthattak-hallhat-
tak az érdeklődők, délelőttönként a ki-

csiknek kedvezve, délután és este pedig 
jellemzően a nagyobbaknak. Izgalmas 
programokkal is készültek: többek kö-
zött a Tűzvarázs Tűzzsonglőr Show 
bámulatos műsorával, de együtt kacag-
hattak Boka Gábor tréfás és tanulságos 
bábelőadásán is. És természetesen de-
cember 5-én a Télapó is ellátogatott a Fő 
térre.

Ám nem csak a remek zenék, él-
ménydús programok miatt volt érdemes 
kilátogatni Óbudára. Budapest egyik 
legszebb, leghangulatosabb adventi vá-
sárának 22 gasztroházában ízes ételeket, 
forró italokat, fantasztikus édességeket 
kínáltak a nézelődőknek, a 21 kézmű-
vesházban pedig akár karácsonyi aján-
dékainkat, díszeinket is megtalálhattuk.

Advent négy hete alatt két ízben is 
adománygyűjtésre invitált az önkor-
mányzat. November 26. és december 
17. között a legelesettebbek számára 
gyűjtöttek tartós élelmiszert, higiéniai 
termékeket és tisztítószereket, december 
18-án és 19-án pedig menhelyi kutyák-
nak segíthettek, hogy könnyebbé tegyék 
a karácsonyukat. És mert az advent lé-
nyege a várakozás az eljövetelre, az ezt 
jelképező adventi koszorú négy gyertyá-
ját közös éneklés után együtt gyújtották 
meg.
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Közös ünnepvárás 
az adventi 
hétvégéken
Budapest egyik leghangulatosabb 
vásárát rendezték a Fő téren

Az Advent Óbudán 2021 Fő téri vásárában sokat 
tettek azért, hogy az önkormányzat Fenntartha-

tósági stratégiájának alapelveit követve csök-
kentsék a pazarlást.

A vásárban működő gasztroházak heti 
átlagban 9000 darab repoharat használ-

tak fel, és mivel a vásárlók mintegy 15 
százaléka újratölteti a poharát, egy 
héten körülbelül 10 350 darab eldob-
ható poharat helyettesítettek. A vásár 
négy hete alatt 41 400 darab eldobha-
tó pohárnyi szemetet spóroltak meg. 
Egy normál 3 deciliteres pohár súlya 
12 gramm, így a teljes mennyiségre 

számítva közel 5 mázsával kevesebb 
szemetet termeltek az Advent Óbudán 

2021 Fő téri vásárában a repohárhasználatnak kö-
szönhetően. Nem elhanyagolható az sem, hogy 
a kevesebb szeméten kívül a felhasznált poharak 
mennyiségével kevesebb nyersanyag-felhaszná-
lás történik, hiszen ezek a poharak a fertőtlenítést 
követően újra használatba vehetők, akár 150 alka-
lommal is. A rendezvény állatbarát, a vásár pedig 
szőrmementes volt. Az Óbudai Kutyás Egyesület 
is kitelepült a vásárba, két kutyamenhely számára 
is gyűjtöttek állateledelt. Az Óbudai Rehabilitáci-
ós és Foglalkoztató Központ pedig a vásár teljes 
ideje alatt árusította az ellátottjai által készített 
csodaszép termékeket. A vásár területén akadály-
mentesített toalett is a vendégek rendelkezésére 
állt, kisbabával érkező szülők pedig fűtött pelen-
kázót használhattak az Esernyős kávézóban.

HETI 9000 REPOHÁR: EGYÜTT A FENNTARTHATÓBB,  
KÖRNYEZETKÍMÉLŐBB RENDEZVÉNYEKÉRT

  Minden 
korosztály találhatott 

számára kedves 
előadókat, műfajokat

Nagy értékű adományok érkeztek  
a kínai és a vietnami közösségtől is

SIKERREL ZÁRULT AZ ADVENTI 
ADOMÁNYGYŰJTŐ AKCIÓ

  Több száz 
harmadik kerületi 
lakó karácsonyát 

varázsolták szebbé
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Az Advent Óbudán 2021 programso-
rozat negyedik adventi gyertyájának 
meggyújtása előtt hirdette ki  
dr. Kiss László, Óbuda-Békásmegyer 
polgármestere az Óbuda legszebb 
karácsonyfája verseny eredményét. 
Az önkormányzat külön díjazta az óvo-
dások és az iskolások alkotásait.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat no-
vemberben hirdette meg a kerületi oktatási 
intézmények között Óbuda legszebb kará-
csonyfája címmel hagyományos karácsony-
fa-díszítő versenyét, amelyre összesen 25 
csapat jelentkezett. A versenyfelhívásban 
arra kérték a jelentkezőket, hogy a fenntart-
hatóság jegyében újrahasznosított díszekkel 
díszítsék fel az Esernyős udvarán álló fákat. 
Az elkészült karácsonyfák közül a kerü-
let főkertésze, a Köznevelési és Kulturális 
Főosztály vezetője, valamint a Rendezvény-
szervezési Osztály vezetője választotta ki 
a legszebbeket.

Az Óbuda legszebb karácsonyfája verseny 
díjait két kategóriában osztotta ki a polgár-
mester. Dr. Kiss László elmondta, a kerület 
számára kiemelt fontosságú a fenntartható-
ság és a környezetvédelem, ezért nagy öröm, 

hogy különleges és kreatív díszek születettek 
PET-palackokból, üres kávékapszulákból, pa-
rafadugókból és használt nyomtatópapírokból. 
Az óvodák között első helyezett lett az Óbudai 
Hétpettyes Óvoda, második helyezett az Óbu-
dai Meseerdő Óvoda Váradi utcai telephelye, 
harmadik helyezett az Ágoston Művészeti 
Óvoda. Az iskolák között első helyezést ért 
el a Dr. Béres József Általános Iskola, máso-
dik helyezett a Budapest III. Kerületi Krúdy 

Gyula Angol-Magyar Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola 4. a osztálya, harmadik he-
lyezett a Budapest III. Kerületi Csalogány 
Óvoda, Általános Iskola, Készségfejlesztő 
Iskola, Egységes Gyógypedagógiai Módszer-
tani Intézmény, Kollégium és Gyermekotthon. 
Továbbá különdíjat kapott az Óbudai Vackor 
Óvoda Mókus Tagóvodája.

Az első helyezettek mindkét kategóri-
ában 20 ezer forintos Decathlon vásárlási 
utalványt, oklevelet és szaloncukrot kap-
tak, a második helyezettek 15 ezer, a har-
madik helyezettek pedig 10 ezer forintos 
Decathlon vásárlási utalvánnyal, oklevéllel 
és szaloncukorral lettek gazdagabbak. A kü-
löndíj szintén egy 10 ezer forintos Decath-
lon vásárlási utalvány és szaloncukor volt. 
Emellett valamennyi résztvevő emléklapot, 
szaloncukrot és karácsonyi porcelántálat ka-
pott. A feldíszített karácsonyfákat az Óbu-
dai Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi 
Központ segítségével a kerületi rászoruló 
családoknak juttatta el az önkormányzat.

  Külön díjazták 
az óvodások 
és az iskolások által 
feldíszített fákat

Az Óbudai Családi Tanácsadó 
és Gyermekvédelmi Központ múlt 
év végén is tartott fenyőfaosz-
tást rászoruló családok számára. 
Az önkormányzat háromszáz 
darab fa adományozásával igye-
kezett szebbé tenni a családok 
karácsonyi ünnepeit. A központ két 
telephelyén, a Kelta utcában 100 
darab, a Váradi utcában pedig 200 
darab lucfenyőt vehettek át az ér-
kező kerületi lakosok. A fenyők 
átvételére különböző időpontokban 
hívták meg az ügyfeleket, akik 
a telephelyek udvarán, a szabadban 
vehették át a becsomagolt fákat. 
Mint Szalai-Komka Norbert, 
az ÓCSTGYVK intézményvezető-
je elmondta, ezzel is a járvány ter-
jedésének megelőzéséhez kívántak 
hozzájárulni.

HÁROMSZÁZ FENYŐFA 
RÁSZORULÓ CSALÁDOKNAK

Kreatív alkotások újrahasznosított díszekből

ÓBUDA LEGSZEBB 
KARÁCSONYFÁJA

Az Óbudai Szociális Szolgáltató 
Intézmény idősklubjaiban és gondo-
zóházában karácsonyi ünnepségekkel 
zárták az évet, amelyeken átadták 
az önkormányzat ajándékait. Az ün-
nepségek résztvevői megtekinthették 
dr. Kiss László polgármester és Haskó-
né Alker Annamária intézményvezető 
videós karácsonyi üdvözlő üzenetét.

„Szívünkben melegséggel, szeretettel ké-
szülődünk, de azt sem tagadhatjuk, hogy 
most egy kis szomorúság is bujkál minden 
karácsonyi üdvözletünk mellett, hiszen 
ezekben a napokban, hetekben személye-
sen nem adhatjuk át egymásnak ünnepi 
jókívánságainkat. Sok-sok időt tölthettünk 
együtt ebben az esztendőben, sok-sok kö-
zös élményt gyűjthettünk. Így bizalommal 
és reménnyel tekintünk a következő évre is, 
hiszen tele vagyunk tervekkel, ötletekkel, 
és szeretettel várjuk Önöket, hogy ezeket 
együtt valósítsuk meg” – mondta vi-
deóüzenetében Haskóné Alker 
Annamária.

„Azért is örömteli lehet 
felidéznünk az idei évben 
együtt töltött időt, mert 
most az elővigyázatos-
ság, az egymás egész-
ségéért és biztonságáért 
vállalt felelősségünk 
arra int minket, hogy 
halasszuk el a szemé-
lyes találkozót békésebb 
időkre, amikor a járvány 
elcsitul, amikor a kockázato-
kat már magunk mögött tudhatjuk 
– fogalmazott ünnepi köszöntőjében dr. 
Kiss László polgármester. – Mindig is büsz-
ke voltam arra, hogy a harmadik kerületi 
nyugdíjas és időskorú társaink, amikor csak 

tehetik, aktívan, közösségben töltik az ide-
jüket. És ha arra van szükség, támogatják 
is egymást, vagy éppen kerületünk közös-
ségének más tagjait. Így igen kellemes em-
lékeket őrzünk munkatársaimmal azokról 

az együtt töltött klubdélutánokról 
is, amelyeken az idősek világ-

napja alkalmából előadómű-
vészeket láthattunk 

vendégül. Kellemesen 
szórakoztunk, olykor 
még táncra is perdül-
tünk. Ahogyan öröm-
mel idézzük fel azt is, 
amikor együtt drukkol-

tunk az immár hagyo-
mányos pingpongkupánk 

döntőjébe jutott klubtag-
jainknak. Együtt izgultunk, 

vajon ki léphet fel a dobogóra 
a komoly felkészülés és a nívós mérkőzések 
után. És természetesen a szellemi párbaj 
sem volt kevésbé izgalmas, amikor idős-
klubjaink csapatai abban mérték össze tu-

dásukat műveltségi vetélkedőnkben, hogy 
melyik csoportnak sikerült alaposabban fel-
készülni Óbuda szeretett és nagyra becsült 
író-költőjének, Csukás Istvánnak a munkás-
ságából, életművéből. Ahogyan az Alzhei-
mer Café előadásain, beszélgetésein szintén 
sokat tanulhattunk mindannyian” – emléke-
zett vissza dr. Kiss László videóüzenetében 
az elmúlt év eseményeire. Óbuda-Békásme-
gyer polgármestere külön köszönetet mon-
dott az intézményekben dolgozóknak egész 
éves odaadó munkájukért, és abban a re-
ményben kívánt áldott karácsonyt és bol-
dog új évet a kerületi idősklubok tagjainak 
és az idősotthonok lakóinak, hogy 2022-ben 
is hasonlóan izgalmas, tevékeny évet tölthe-
tünk együtt.

  Karácsonyi 
videóüzenetben 
köszöntötték 
az idősklubok tagjait

Élményekben gazdag évet zártak a kerületi idősklubok

Összetartó, tevékeny közösségek

Az Óbudai Társaskör – Kiskorona7 kultu-
rális intézmény munkáját támogató egye-
sület szervezésében és a Takarékbank 
támogatásával karácsonyi jótékonysági 
koncertre invitálták a harmadik kerü-
let időskorú lakóit. Az Óbudai Szociális 
Szolgáltató Intézmény idősklubjainak 
kilencven tagja vett részt a jó hangulatú 
hangversenyen, amelynek hallgatósá-
gát dr. Kiss László polgármester és Vass 
Lajos, az Óbudai Társaskör igazgatója 
köszöntötte. A Társaskör működését tá-
mogató egyesület egyik missziója az idős 
emberek mentális épségének megőrzése, 
ápolása a klasszikus zene és a közössé-
gi élmény által. Ennek szép példája volt 
a hangverseny, amelyen a Fusion Group 
Kamarazenekar tagjai léptek színpadra, 
egyórás műsorukban többek között Piaz-
zolla szerzeményeiből adtak ízelítőt.

ÜNNEPI AJÁNDÉKKONCERT
AZ ÓBUDAI TÁRSASKÖRBEN

Fo
tó

k:
 P

as
kó

 Z
so

lt

Fo
tó

k:
 P

as
kó

 Z
so

lt

Fo
tó

k:
 G

ál
os

 M
ih

ál
y 

Sa
m

u



Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat Képviselő-testülete decem-
ber 16-án közmeghallgatást tartott az Óbudai Kulturális Központ 
színháztermében. A lakossági érdeklődés 
jelentős volt, feltett kérdéseire mindenki 
választ kapott.

Mintegy ötven érdeklődő kerületi lakos 
érkezett az eseményre, hogy feltegye kérdé-
seit. A járványhelyzetre tekintettel, a meg-
felelő távolságtartás betartása érdekében 
az Óbudai Kulturális Központ színház-
termében legfeljebb 20 fő tartózkodhatott 
az önkormányzat dolgozóin és képviselőin kívül, ezért az előtér-
ben elhelyezett kivetítőkön is követni lehetett a közmeghallgatást. 
Több kérdés is elhangzott a Mocsárosdűlőről, a békásmegyeri 

ideiglenes parkolóról, a Hajógyári-sziget beépítéséről, illetve 
a Békásmegyeri „MDF” piac után maradó szemétről és rendetlen-

ségről. Kérdések érkeztek még Aranyhegy 
útfejlesztésével és Csillaghegy forgalom-
csillapításával, valamint a Római-part fej-
lesztésével és a Waterfront City ingatlanbe-
ruházással kapcsolatban is. Az érdeklődők 
a helyszínen minden feltett kérdésükre 
választ kaptak. Természetesen voltak bő-
vebb kifejtést kívánó témák is, amelyeket 
a helyszínen csak részlegesen lehetett meg-

válaszolni, az ezeket feltevő lakosok a részletes válaszokat írásban 
kapják meg. A közmeghallgatásról részletes jegyzőkönyv készült, 
amely elérhető az obuda.hu weboldalon.

EREDMÉNYESEN ZÁRULT A KÖZMEGHALLGATÁS

Óbuda-Békásmegyer  
Önkormányzat Képviselő-testülete 
december 20-án megtartotta az év  
utolsó ülését, amelyen elfogad-
ták a 2022. évi költségvetést.

Az idei költségvetésben jelentős forrásokat 
biztosítanak a dolgozók bérfejlesztésére. 
A teljes önkormányzati rendszerben hű
ségjutalmat vezetnek be, valamint az óvodai 
dolgozóknak 10 ezer forintos óvodai pótlé-
kot. Kiemelt szerepet kapnak a civil közös-
ségek, amelyek számára mintegy 200 millió 
forintot biztosít az önkormányzat, és foly-
tatják a kerületi óvodákhoz köthető alapít-
ványok támogatását. Folytatódik továbbá 
azoknak a civil közösségeknek a támoga-
tása, amelyek valamely kerületi közterület 
gondozásában vesznek részt – a teljesség 
igénye nélkül: az Aquincum-Mocsáros 
Egyesület, a Csillaghegyi Polgári Kör, a Há-

romhegyek Egye-
sület és az Óhegy 
Egyesület. 

Az önkormány-
zat semmilyen díjat 
és adónemet nem 
emel, ugyanakkor 
nő a szociális segé-
lyeket igénybe ve-
vők köre. A kerületi 
muskátli- és burgonyaakció is folytatódik. 
Határoztak arról is a képviselők, hogy idén 
is 20 millió forinttal támogatják azoknak 
az iskoláknak a fejlesztését, amelyeket ko-
rábban elvettek az önkormányzattól. Idén is 
lesz Közösségi Költségvetés, amelynek ke-
retén belül már 100 millió forint támogatás 
osztható szét közvetlenül.

Döntöttek arról is, hogy együttműködé-
si megállapodást írnak alá a „Kamaszbarát 
Önkormányzat” cím elnyerése érdekében. 

Ezt a címet a „Javíts egy jegyet!” pályázat-
hoz kapcsolódóan lehet elnyerni; a pályázó 
önkormányzatok saját településük „legszor-
galmasabb osztályát” keresik. Megújítja 
az önkormányzat a támogatott kerékpár-
kölcsönzésre vonatkozó szerződést a Ber-
guson Kereskedelmi és szolgáltató Kft.-vel. 
Ennek értelmében a kerület lakosai 250 Ft/
óra díjért bérelhetnek kerékpárt. Bölcső-
dei fejlesztésre irányuló pályázaton indul 
az önkormányzat az Óbudai Szél Bölcsőde 
fejlesztése érdekében. A fejlesztéshez 150 
millió forint forrást különítenek el. Meg-
hosszabbítják az együttműködést a Kék 
Pont Drogkonzultációs Központ és Drogam-
bulancia Alapítvánnyal. Az önkormányzat 
2005 óta működik együtt az alapítvánnyal 
a szenvedélybetegek ellátása érdekében.

Állásfoglalást fogadott el az önkormány-
zat Mocsárosdűlő 
beépítése kapcsán. 
Ebben egyhangú 
döntéssel támo-
gatták újabb terü-
letek zöldterületbe 
való bevonását. 
A képviselő-tes-
tület hatályon kí-
vül helyezte azt 

a 2017-es határozatát, amely a terület jelenleg 
zölddé nyilvánított részét is jelentősen beépí-
tette volna úgynevezett lovassport-cent-
rumként. Mocsárosdűlő területén is kizá-
rólag zöldfejlesztéseket támogatnak. Dr. 
Kiss László polgármester hangsúlyozta: 
a városvezetéssel semmilyen megegyezés 
nem történt a terület beépítése tekintetében, 
ugyanakkor támogatják a zöldterület reha-
bilitációját célzó uniós Life pályázatokon  
való részvételt.

Jelentős források béremelésre és a civil közösségek támogatására

Elfogadták az önkormányzat 
idei költségvetését

  Mocsárosdűlő 
területén is kizárólag 

zöldfejlesztéseket 
támogat 

az önkormányzat
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Rengeteg tárgyi  
adomány és pénzbeli 
felajánlás érkezett az ön-
kormányzat adventi ado-
mánygyűjtésére, amelynek 
köszönhetően több száz 
kerületi rászoruló ünnepét 
tudták szebbé tenni.  
Dr. Kiss László polgármes-
terrel az Advent Óbudán 
2021 rendezvénysorozat 
tapasztalatairól, az év 
végi utolsó testületi ülés 
legfontosabb döntéseiről, 
valamint az első újévi fel-
adatokról is beszélgettünk.

	� Ez az első újévi interjú.
Szeretném is megragadni az al-
kalmat, és mindenekelőtt békés, 
boldog, eredményekben gazdag 
új évet kívánni mindenkinek. 
Bízom benne, hogy pihentető-
en, egészségben teltek az ün-
nepek, és mindenki annyi időt 
tudott a szeretteivel, a barátai-
val tölteni, amennyit szeretett 
volna. Megterhelő, küzdelmes 
év áll mögöttünk, ez kétségte-
len, biztos vagyok benne, hogy 
mindannyiunknak volt mit ki-
pihenni. Köszönettel tartozom 
minden munkatársamnak, min-
den közreműködőnek és fellépő 
művésznek, aki segítette az Ad-
vent Óbudán rendezvénysoroza-
tot és a karácsonyig tartó közös, 
év végi ünneplést. Felemelő 
volt. Úgy tapasztaltuk, gyö-
nyörű, hangulatos vásárunknak 
és színvonalas programjaink-
nak ezúttal is hamar híre ment, 
és rengetegen látogattak el hoz-
zánk – örülünk, hogy ilyen so-
kan érezték jól magukat nálunk, 
és nagyon büszkék vagyunk rá, 
hogy a járványügyi előírásokat 
betartva tudtunk együtt ünne-
pelni. Nagyon hiányoztak már 
ezek a közös élmények.

	� A program egy része folytató-
dik, hiszen a kerületi ingyenes 
jégpályák továbbra is várják 
a vendégeket.

Így igaz. A Fő téren és a Békás-
megyeri piac közösségi terén to-
vábbra is várjuk a korcsolyázni 
vágyókat, egészen február végé-
ig. Korcsolyapályáink minden 
nap nyitva tartanak, a pontos 
részleteket az esernyos.hu web-
oldalon találják az érdeklődők.

	� Az adventi adományok is el-
jutottak időben a megfelelő 
helyekre?

Hálásan köszönjük mindenki-
nek, aki felajánlásával segítette 
a gyűjtésünket. Rengeteg tárgyi 

adomány és pénzbeli felajánlás 
érkezett. Utóbbi a Jó Pásztor 
Anyaotthonnak, amelyet át is 
vettek még év végén. Az Óbudai 
Családi Tanácsadó és Gyermek-
védelmi Központnak, valamint 
az Oltalom Karitatív Egyesület-
nek eljuttatott adományok révén 
pedig több tucat család, több 
száz kerületi rászoruló ünnepét 
tudtuk szebbé tenni. A magyar-

országi kínai közösség nagy 
értékű adományáért és pénzbeli 
felajánlásáért minden munka-
társam nevében köszönettel tar-
tozom.

	� A szép évzárást követően saj-
nos a járvány az új évben is 
velünk van. Hogyan tudják 
segíteni a védekezést?

Továbbra is muszáj hangsúlyoz-
ni, hogy az előírásokat, óvintéz-
kedéseket tartsuk be, vigyáz-
zunk magunkra és egymásra. 
A védőoltás felvételére biztatok 
ezután is mindenkit, aki eddig 
nem tette. A Szent Margit Ren-
delőintézet Laktanya utcai ol-
tópontján továbbra is van mód 
felvenni a védőoltást. Előzetes 
regisztrációt követően a harma-
dik oltások beadatására válto-
zatlanul van lehetőség, azoknak 
pedig, akik regisztráció nél-
kül szeretnének oltásra menni, 
a hónapban az úgynevezett ol-
tási akciónapok – csütörtöki, 
pénteki és szombati napok – áll-
nak a rendelkezésükre. Ezeken 
az oltási napokon regisztráció 
nélkül is meg lehet jelenni, 
és első, második, harmadik ol-
tás felvételére is van lehetőség. 
A részletek a rendelőintézet 
honlapján olvashatók.

	� Év végén, december 20-án 
tartották az utolsó képvise-
lő-testületi ülést.

Ennek a legfontosabb döntése 
volt, hogy a testület elfogadta 
a 2022. évi költségvetést. Emel-
lett egyhangúan határoztunk ar-
ról, hogy Mocsárosdűlő terüle-
tén kizárólag zöldfejlesztéseket 
támogatunk. Az ez évi Közös-
ségi Költségvetés keretét ismét 
emelni tudtuk: idén már 100 
millió forintos keret áll rendel-
kezésre. Az itt élők idén is közö-
sen dönthetnek arról, mely fej-
lesztéseket támogatják. A civil 
közösségek munkáját továbbra 
is nagyra értékeljük, a velük 
való együttműködést pedig 
fontos feladatunknak tartjuk 
– mintegy 200 millió forintot 
biztosít számukra önkormány-
zatunk. Emellett jelentős for-
rásokat biztosítunk a dolgozók 
bérfejlesztésére – a költségvetés 
tartalmazza a jövő évi béreme-
lések költségét is.

	� Melyek az első újévi felada-
tok?

Továbbra is elkötelezettek va-
gyunk a zöldértékek és a kör-
nyezetvédelem mellett, és ahogy 
korábban térítésmentesen biz-
tosítottunk zeolitot, most a köz-
területek síkosságmentesítése 
céljából kalcium-kloridot kíná-
lunk a társasházaknak, kertes 
házakban élőknek. Folytatjuk fa-
ültetési programunkat, és a Kö-
zösségi Költségvetés előkészítő 
munkálatai is már javában zaj-
lanak. Mozgalmas hetek előtt 
állunk.

  Idén már 100 
millió forintos keret 

áll rendelkezésre 
a Közösségi 

Költségvetésre

Interjú dr. Kiss Lászlóval, Óbuda-
Békásmegyer polgármesterével

FOLYTATJUK 
A KÖZÖS 

MUNKÁT!
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Az Egészséges Budapest Program 
keretében a Szent Margit Rendelő
intézet telephelyeire ősszel több 
ütemben érkeztek új orvostechno-
lógiai és diagnosztikai eszközök 
összesen 159 millió forint értékben. 
Az új eszközöket dr. Kiss László 
polgármester is megtekintette.

Az Egészséges Budapest Program célja a já-
róbeteg-szakellátás fejlesztése, ezen belül is 
az orvostechnológiai, diagnosztikai, gyó-
gyászati eszközpark fejlesztése, az informa-
tikai és betegirányítási rendszerek fejlesz-
tése, valamint a szakrendelők fejlesztése. 
A támogatásokat az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma kezeli.

A Vörösvári úti és a Csobánka téri szak-
rendelőben az orvostechnikai fejlesztések 
kiemelt területei a fül-orr-gégészet, az uro-
lógia, a szemészet, a radiológia, a gaszt-
roenterológia, a fizikoterápia, a sebészet 
és az egynapos műtő. Az új eszközök révén 
olyan diagnosztikus és terápiás beavatkozá-
sok is elérhetővé válnak a rendelőintézet-
ben, amelyeket a kerületi lakosok jelenleg 
csak Óbuda-Békásmegyeren kívül tudnak 
igénybe venni.

2020-ban bruttó 80 millió forint érték-
ben érkeztek diagnosztikai, műtéti és or-
vostechnológiai eszközök a Vörösvári úti 
és a Csobánka téri szakrendelőbe, míg 2021 
utolsó hónapjaiban közel 159 millió forint 
értékben. Az eszközök több ütemben érkez-
tek meg a rendelésekre. Októberben a szem 
még tökéletesebb vizsgálatát segítő optikai 
tomográfot kapott a szemészet; a szívbeteg-

ségek vizsgálatát segítő echokar-
diográffal bővült a kardiológia; új 
sebészeti motort kapott a sebészet; 
a fogászatra egy rendkívül korszerű, 
új fogászati kezelőegység érkezett; 
a bőrgyógyászat pedig a bőrfiatalí-
tást és sebészeti beavatkozásokat se-
gítő frakcionált CO2-lézerrel gazdagodott. 
Novemberben további orvostechnológiai 
és diagnosztikai eszközök érkeztek a szak-
rendelésekre: hat darab nagy, két darab asz-
tali és három darab kazettás gőzsterilizáló, 
amely több rendelésen is segíti majd a mun-
kát; krioterápiás készülék, lökéshullám-te-
rápiás készülék és mágnesterápiás készülék 
a fizikoterápiára; valamint a korábbi, ide-
jétmúlt galvánfürdő helyett egy új, négy-

rekeszes modern készülék állt működésbe 
szintén a fizikoterápián.

Dr. Kiss László, Óbuda-Békásmegyer 
polgármestere örömmel látta, hogy az új di-
agnosztikai eszközök beüzemelése megtör-
tént, amivel Óbuda-Békásmegyer egészség-
ügyi ellátásának minősége jelentősen javult. 
Mint elmondta, az átlagos szakrendelések-
hez képest jóval színvonalasabb, fejlettebb 
diagnosztizálást és egészségügyi kezelést 
tesznek lehetővé az új eszközök.

  Több ütemben 
érkeztek eszközök 
az Egészséges Budapest 
Program keretében

Új diagnosztikai eszközök 
a kerületi szakrendelőkben
Jelentősen javult Óbuda-Békásmegyer egészségügyi ellátásának minősége

A korábbi évek hagyományainak megfelelően idén 
karácsony előtt is pénzjutalmat adott át dr. Kiss Lász-
ló a III. Kerületi Rendőrkapitányság, a III. Kerületi 
Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság, a III. Kerületi Pol-
gárőr Egyesület és a Csillaghegyi Mentőállomás mun-
katársainak. Beszédében a polgármester megköszönte 
a jelenlévőknek, hogy Óbuda-Békásmegyer közössé-
géért dolgoznak, és helytállnak a jelenlegi bizonyta-
lan és kihívásokkal teli időszakban is. Szikszó Sán-
dor, a Budapesti Rendőr-főkapitányság III. Kerületi 
Rendőrkapitányságának vezetője köszönetet mondott 
dr. Kiss Lászlónak és Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzatnak a támogatásért és a kiváló együttműkö-
désért. Ezzel együtt a kapitányság munkatársainak is 
megköszönte az egész éves munkát és helytállást, va-
lamint szeretteiknek is a támogatást. Zsigó Csaba Ár-
pád, a III. Kerületi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 
vezetője szintén megköszönte a kerületi önkormány-
zat egész éves támogatását, valamint a munkatársak 
elkötelezettségét. Dr. Kiss László polgármester össze-
sen 67 rendőrnek, 45 tűzoltónak, 12 mentősnek és 4 
polgárőrnek adott át elismerést.
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KÖSZÖNET A RENDVÉDELMI  
SZERVEK MUNKATÁRSAINAK

Január 3-án közös közleményt adott 
ki dr. László Imre, Újbuda polgármes-
tere és dr. Kiss László, Óbuda-Békás-
megyer polgármestere, amelyben 
felháborodásuknak adtak hangot, 
amiért az év utolsó napjaiban, az ün-
nepi időszakban a Magyar Közlönyben 
megjelent kormányhatározatok sze-
rint az ellenzéki önkormányzatok vagy 
a hozzájuk kapcsolódó, önkormányzati 
tulajdonban álló gazdasági társaságok 
hiteleinek átütemezéséhez nem adnak 
hozzájárulást, holott ez az államnak 
nem jelentene pluszköltséget.

„Ez esetben nem is pénzt kér-
tek egyes ellenzéki önkor-
mányzatok, köztük az Óbu-
da-Békásmegyer és Újbuda 
Önkormányzata, csupán tör-
vényességi engedélyt ahhoz, 
hogy hatékonyabban gazdál-
kodhassanak. Egészen elké-
pesztő, hogy minden raci-
onális érv ellenére még ezt 
sem kapták meg. Az ünnep 
csendjében, az egyik legutóbbi 
Magyar Közlönyben megje-
lent 2005/2021. és 2006/2021. 
(XII. 29.) kormányhatározatok 
szerint az ellenzéki önkor-
mányzatok vagy a hozzájuk 
kapcsolódó önkormányzati tulajdonban álló 
gazdasági társaságok ún. adósságot kelet-
keztető ügyleteihez, vagyis hitelei átüte-
mezéséhez – hiába nem igényel plusz kor-
mányzati forrást – nem adtak hozzájárulást.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat már 
három alkalommal kérelmezte a kormány-
zatnál, hogy az előző, Fidesz vezette önkor-
mányzati vezetés által felvett óriási hitel 
törlesztőrészleteit átütemezhesse. A kor-
mány annak ellenére utasította el ismét a ké-
rést, hogy a hitelkibocsátó bank egyetértett 
az átütemezéssel, sőt a körzet országgyűlési 
képviselője, egyben a gazdasági miniszteri 
posztot betöltő Varga Mihály személye-
sen ígérte meg ez ügyben való támogatását 
a kerület polgármesterének. Óbuda esetében 
évi 272 millió forint megtakarítását nem 
engedélyezték, amely, tekintettel a korábbi 

– 2020-as és 2021-es – átütemezé-
si kérésekre, valamint a 2022. évi 
kötelezettségre, mára 816 millió 
forint megtakarítási lehetőségének politikai 
célú elutasítása” – áll a közlemény szöve-
gében.
Emlékeztetőül: Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat fejlesztési beruházásainak 
megvalósításához 2016 decemberében 
négymilliárd forint hitelt vett fel. A negyed-
éves tőketörlesztés összege 137 931 034 fo-
rint volt, az első részlet levonására 2019. 
december 31-én került sor. Az időközben 

a makrogazdasági környezetben bekövet-
kező változások következtében az önkor-
mányzat likviditásának megőrzése érde-

kében szükségessé vált a hitelszerződés 
futamidejének megváltoztatása. A futamidő 
15 évre történő meghosszabbítása esetén 
a bank által készített törlesztési kalkuláció 
szerint a negyedéves tőketörlesztés 68 965 
517 forintra csökkent volna.

A hitel átütemezéséhez 
szükséges a kormány en-
gedélye is – a futamidő 10 

évről 15 évre történő meghosszabbításáról 
a kérelmet 2021 májusában nyújtotta be 
az önkormányzat. A 2021. december 30-án 
megjelent, 245. számú Magyar Közlönyben 
kihirdetett kormányhatározat értelmében 
Budapest Főváros III. Kerület Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat kérelmét nem 
támogatta a kormány. Az esedékes tőke- 
és kamattartozást együttesen figyelembe 
véve a futamidő-hosszabbítás kormányzati 
támogatása esetén 2022-ben a 657 225 745 

forint helyett 385 670 344 forintot 
kellett volna fizetni, ami 271 555 
401 forint megtakarítást jelentett 
volna az önkormányzat számára.

A 2020-as év hasonló idősza-
kában, év végén – előzetes egyez-
tetés nélkül – vették el az egész-
ségfejlesztési program korábban 
már megítélt támogatásának nagy 
részét, megközelítőleg 3,5 milli-
árd forintot. 2021 végén pedig 272 
millió forint spórolási lehetőségtől 
esett el Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat a kormányhatározatok 
értelmében.

„Mondhatnánk, hogy nincs 
ebben semmi meglepő, hiszen 
a Fidesz-KDNP az elmúlt évek-

ben folyamatosan bizonytalanságban tartja 
az ellenzék vezette kerületeket és települé-
seket – írják friss közleményükben a polgár-
mesterek, dr. László Imre és dr. Kiss László. 
– A 2021 májusában benyújtott kérelemmel 
fél évig érdemben nem foglalkozott az Or-
bán-kormány, a most kihirdetett, senkivel 
nem egyeztetett határozatában viszont azt is 
olvashatjuk, hogy Fidesz-KDNP vezette ön-
kormányzatok, például Győr vagy Debrecen 
most is kivételnek számítanak. Óbuda és Új-
buda Önkormányzata tiltakozik az újabb, 
az önkormányzatiságot és az önkormány-
zatok lehetőségét szűkítő »ajándék« ellen! 
2022 legfontosabb eseményétől, a követ-
kező évi választásoktól többek között azt 
várjuk, hogy végre megszűnhessen a helyi 
önrendelkezést korlátozó »kormányzás« 
Magyarországon.”

EZÚTTAL SEM TÁMOGATTA  
A KORMÁNY A HITELEK  
ÁTÜTEMEZÉSÉT
Közös közleményt adott ki dr. László Imre,  
Újbuda polgármestere és dr. Kiss László,  
Óbuda-Békásmegyer polgármestere

  Közel 272 millió 
forint megtakarítási 
lehetőségtől esett el 
Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat
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Az új év beköszöntekor visszatekinteni 
szokás, azonban most megfordítanám 
a folyamatot, és inkább előre tekin-
tenék. Használjuk a képzeletünket!

Képzeljük el, hogy egy év múlva már egy 
olyan világban élünk, ahol a világjárvány 
csak emlék. Képzeljünk el egy olyan Ma-
gyarországot, amely tanulságként fogja fel 
a koronavírust, és belátja, hogy azért tudott 
idehaza ilyen erővel tombolni a járvány, mert 
a magyarok általános egészségügyi állapota 
siralmas. Az új kormány így belátná azt is, 
hogy az egészségügy fejlesztése nem lehet 
a sor végén, hanem éppen hogy a legfonto-
sabb feladat kell, hogy legyen.

Ennek megfelelően ez az új kormány fel-
számolná az önkormányzatok sanyargatását, 
és például a harmadik kerületnek is vissza-
adná azokat a fejlesztési milliárdokat, bele-
értve az Óbudától tavaly ilyenkor elvett 3,5 
milliárd forint betegellátásra szánt összeget, 
amely lehetővé teszi a kerületi egészségügyi 
intézmények bővítését, javítását. Azt példá-
ul, hogy végre legyen gyermekszakorvosi 
rendelő. Vagy hogy a Margit Kórház vissza-
kapja a függetlenségét.

Képzeljük el, hogy ez az új kormány lát-
ja, hogy a környezetvédelem és az egész-
ségügy kéz a kézben jár, és ezért nem megy 
bele olyan „kalandokba”, mint a Római-part 
tönkretétele vagy a Hajógyári-sziget lebeto-
nozása. Ehelyett támogatja a zöldterületek 
védelmét Óbudán (és mindenhol). Felismeri, 
hogy a levegőszennyezés az egyik legtöbb ál-
dozatot követelő környezeti probléma, ezért 
okosabban szervezi a közlekedést, és sokkal 
jobban támogatja a lakások zöldszigetelését – 
ezzel nemcsak tisztábban tartja a levegőt, ha-
nem jelentősen csökkenti a fűtési költségeket, 
és megvalósítja az igazi rezsicsökkentést.

Egy kormány, amely nem nézi tovább tétle-
nül, hogy mozgáskorlátozottak, a babakocsis 
anyukák vagy idősek megalázva érezzék ma-
gukat a békási HÉV-megállóban, hanem végre 
akadálymentesíti azt. Egy kormány, amely tisz-
tában van azzal, hogy a tiszta víz kincs, ezért 
végre felszámolja a vízbázist fenyegető talaj-
szennyezést a volt óbudai Gázgyár területén.

Képzeljünk el egy olyan új kormányt, 
amely partnere, és nem ellensége az önkor-
mányzatoknak, amely megvédi, és nem ki-
árusítja az egy-egy kerületben található álla-
mi intézményeket. Egy kormány, amelynek 
az örökségvédelem a fontos, és nem az, hogy 

kiszolgálja a haveri körébe tartozó ingatlans-
pekulánsokat a Zichy-kastélynál.

Képzeljünk el egy olyan kormányt, amely 
szociálisan érzékeny, és amely nemcsak 
az eleve jómódú egy százalékot gazdagítja 
tovább, hanem azon van, hogy felemelje és le-
hetőséghez juttassa a nehéz sorsú családokat, 
embereket. Segít az egyedülálló édesanyák-
nak, a rokkantaknak, a betegeknek, az állá-
sukat elvesztőknek. Amelyik nem 540 milli-
árdos kínai egyetemet akar építeni oda, ahová 
10 ezer vidéki magyar fiatalnak épülne lakás, 
hanem a magyar emberek érdekeit nézi.

Képzeljünk el egy olyan új kormányt, 
amelynek nem a gyűlöletkeltés a kedvenc 
eszköze, amely nem arra költ milliárdokat, 
hogy olyan plakátokkal terítse be az orszá-
got, amelyek az embereket összeugrasztják, 
hanem arra törekszik, hogy az itt élőknek 
bőrszíntől, vallástól, származástól és háttér-
től függetlenül adjon esélyt arra, hogy egyről 
a kettőre jussanak. Képzeljünk el egy olyan 

kormányt, amely nem állandó háborút folytat 
Európa ellen, hanem felismeri, hogy a Ma-
gyarország Európához tartozik, nem pedig 
Kínához vagy Oroszországhoz.

Végül képzeljünk el egy olyan országve-
zetést, amely nem a minél előbbi lenyúlást 
és bekebelezést tekinti vezérelvnek, hanem 
van elképzelése arról, hogy milyen világot 
akarunk hátrahagyni gyermekeink, uno-
káink számára. És éppen ezért kiemelten 
foglalkozik a klímaváltozás okozta problé-
mákkal, a távlatilag is korszerű munkahely
teremtéssel, vagy azzal, hogy az oktatási 
rendszerünk a 21., és ne a 19. század igénye-
inek feleljen meg.

Sok mondatot azzal kezdtem, hogy „kép-
zeljük el”. A jó hír az, hogy áprilistól ezt 
már nemcsak elképzelni, hanem megélni is 
lehet majd. Az új kormány nem saját magá-
ért, hanem az emberekért fog dolgozni. Hogy 
Magyarország valóban a közös otthonunk 
legyen, ahol mindenkinek megadatik a béke, 
a boldogulás és a boldogság lehetősége. Egy 
szabad, szolidáris és zöld ország. Ehhez kí-
vánok boldog és reményteli új évet minden 
kedves óbudainak!

MILYEN ORSZÁGBAN 
ÉLHETNÉNK?

  Boldog 
és reményteli új 
évet kívánok minden 
kedves óbudainak!

SZABÓ TÍMEA
ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ORSZÁGGYŰLÉSI 

KÉPVISELŐJE, A PÁRBESZÉD TÁRSELNÖKE

Képzeljük el, hogy áprilistól...

Magyarország növekedése 2022-
ben öt százalék fölött lesz, a fog-
lalkoztatásban jobban állunk, mint 
a járvány előtt, elkerültük a tömeges 
magán-, családi és vállalati cső-
döt, és van esély arra is, hogy újra 
csökkenő pályára állítsuk az állam
adósságot – összegezte az elmúlt 
évet a Mediaworks Hírcentrumának 
adott interjújában Varga Mihály.

A pénzügyminiszter emlékeztetett, hogy 
a járvány előtti évtizedet Magyarország 
adósságcsökkentésre és a növekedési té-
nyezők megerősítésére használta fel, így 
a világjárvány okozta gazdasági visszaesés 
ellensúlyozására a kormány költségvetési 
átrendezéssel tudott keresletet generálni, 
bér- és beruházási támogatásokat adni. Nem 
kellett külső pénzügyi mentőöv, a magyar 
államháztartás képes volt háromezermilli-
árd forintot előteremteni. Emiatt azonban 
megugrott a hiány és az államadósság, de 
ez történt Európa más országaiban is – tette 
hozzá. Varga Mihály beszélt arról is, hogy 
az egyensúlyi pályához való gyorsabb vis�-
szatérés érdekében év végi kiadási plafont 
húzott a kormány, 350 milliárd forinttal 
növelve ezzel a 2021-es pénzügyi tartaléko-

kat, a 2022-es költségvetésben 
pedig egyes állami beruházá-
sok átütemezésével 755 mil-
liárd forint megtakarítást ér 
el. A pénzügyminiszter nem 
tart attól, hogy az állami be-
ruházások elhalasztása fékez-
heti a gazdasági növekedést, 
továbbra is jóval öt százalék 
fölötti növekedéssel számol 
2022-re. Hozzátette, hogy 
az Európai Unió legmagasabb, 
27,5 százalékos beruházási 
rátája a magyar gazdaságban 
van. A tárcavezető közölte: 
a tartalékokat úgy növeli a ka-
binet, hogy közben jut forrás 
a 13. havi nyugdíjra, a családi adóvissza-
térítésre, a 25 év alattiak adómentességére, 
a munkát terhelő adók 750 milliárd forintos 
csökkentésére és a béremelésekre is.

A pénzügyminiszter közösségi oldalán 
megosztott videóban közölték, hogy idén 
Magyarország legnagyobb adócsökkentése 
jön, 1500 milliárd forint összegben. A csa-
ládi adóvisszatérítéssel 600 milliárd forintot 
kapnak vissza a gyermeket nevelő szülők, 
míg a 25 év alattiak személyijövedelem-
adó-mentessége 140 milliárd forintot hagy 

Öt százalék fölött 
lehet a gazdasági 
növekedés
Idén 1500 milliárd forint értékben csökkent 
adókat a kormány

  Nem kellett külső 
pénzügyi mentőöv a magyar 
államháztartásnak

a fiataloknál. A kormány 17-ről 13 százalék-
ra csökkenti a munka közterhét, megszünteti 
az 1,5 százalékos szakképzési hozzájárulást, 
2,5 százalékkal mérsékelik a szociális hozzá-
járulási adót, ezekkel az intézkedésekkel 600 
milliárd forinttal több maradhat a cégeknél. 
A kisvállalati adókulcs 11-ről 10 százalékra 
csökkentésével 10 milliárd forintot hagynak 
az érintett vállalkozásoknál, a kis- és közép-
vállalkozások helyi iparűzési adókedvezmé-
nyének meghosszabbítása pedig 150 milliárd 
forintnyi megtakarítást jelent.

A Szent Margit Rendelőintézet Laktanya utcai ol-
tópontján 2022 januárjában is folytatódik a koro-
navírus elleni védőoltások beadása. Januárban idő-
pontfoglalással, a meghirdetett oltási akciónapokon 
pedig időpontfoglalás nélkül is lehetőség van a ko-
ronavírus elleni vakcina felvételére. A harmadik 
oltás beadásához az eeszt.gov.hu felületen lehet idő-
pontot foglalni, ahol a választható napokon a szabad 
időpontok is láthatók. Az oltási akciónapok kereté-
ben az oltóponton azokat a regisztráció nélkül érke-
ző pácienseket is fogadják, akik az első, a második 
vagy a harmadik oltásukat vennék fel. Az oltópont 
a nem regisztrált pácienseket érkezési sorrendben 
fogadja januárban csütörtökönként 14 és 18 óra kö-
zött, péntekenként 14 és 18 óra között, szombaton-
ként 10 és 18 óra között. A Laktanya utcai oltópon-
ton kizárólag a 18 éven felüli pácienseket fogadják; 
a 18 év alattiak oltásukat Budán, a Szent János Kór-
házban vehetik fel.

Folytatódik a védőoltások beadása a Laktanya utcában
OLTÁSI AKCIÓNAPOK JANUÁRBAN
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Az őszi évadban hat újabb szem-
léletformáló beszélgetés élő 
közvetítésére került sor az Óbu-
da-Békásmegyer Városfejlesztő 
Kft. Facebook-oldalán. 
A szakértők bevonásával 
zajló beszélgetések témáit 
a lakossági felhívásra be-
érkező javaslatok alapján 
választották ki.

A III. kerületben élők vis�-
szajelzései alapján a témák 
között szerepelt a szelektív 
hulladékgyűjtés, a munkahelyek 
környezettudatossága, a beporzók, a méhek világa, a szép-
ségipar, az élelmiszerek forrása, a zero waste konyha és a smart 
city, vagyis az okos város. A környezettudatos és fenntartha-
tó életmód körüli témákról nem lehet eleget beszélni, hiszen 
– ahogy a beszélgetésekből is kiderült – sokan tudják, hogyan 
lehetne környezettudatosabban élni, mégis nehéz megtenni 
az első lépést, vagy a már kialakult szokásokon változtatni. 
Ezért is fontos, hogy beszéljünk arról, mit tehetünk azért, hogy 
életmódunk kevesebb megterhelést jelentsen a Föld számára. 
A beszélgetések felvételei visszanézhetők az Óbuda Klíma 
YouTube-csatornán és az Óbuda-Békásmegyer Városfejlesztő 
Kft. Facebook-oldalán. A programsorozat 2022-ben tervezett 
folytatásáról hamarosan hírt adunk.

SZEMLÉLETFORMÁLÓ 
BESZÉLGETÉSEK 

A KÖRNYEZETTUDATOSSÁGRÓL

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat Zöld Irodája rangos 
elismerésben részesült a Magyar 
Turisztikai Ügynökség Virágos 
Magyarország pályázatán.

A Magyar Turisztikai Ügynökség 
2021-ben 28. alkalommal indította út-
jára a Virágos Magyarország versenyt, 
amelyre a települések ön-
kormányzatai nevezhet-
nek. A kezdeményezés 
indulása óta változatlan 
népszerűségnek örvend, 
a jelentkezők köre évről 
évre bővül. A verseny 
célja a kulturált és vonzó telepü-
léskép kialakítása, a fenntartható 
fejlődés szempontjainak következe-
tes alkalmazása, a településen élők 
összefogásának ösztönzése, élet-
minőségük javítása, a környezet-
tudatos gondolkodás és szemlélet 
erősítése, valamint a természeti 
és az épített örökség megőrzése 

és gyarapítása. A Virágos Magyar-
ország környezetszépítő verseny az Eu-

rópai Virágos Városok és Falvak Verse-
nyének – Entente Florale Europe – hazai 
képviselője.

A 2021-es Virágos Magyarország 
pályázatra az önkormányzat június 15-
én nyújtotta be pályamunkáját, amely-
ben az elmúlt két évben a kerületben 
végzett összetett zöldítési, virágosítási 
tevékenységét fejtette ki. A pályázat 

elbírálásánál Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat Zöld Irodája a zöldterü-
let-fejlesztéseket érintő közösségi ter-
vezésért végzett munkájáért részesült 
elismerésben.

Rangos elismerés a Virágos 
Magyarország versenyen

  Példaértékű a kerületi 
zöldfelület-fejlesztéseket 
érintő közösségi tervezés Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 

az Óbudai Egyetemmel összefogva 
hozta létre a Kiscelli-Doberdó tanös-
vényt. A december közepén átadott 
tanösvény a Kiscelli-fennsík termé-
szeti és kulturális értékeit mutatja 
be, tizenegy állomáson keresztül.

„Mi, harmadik kerületiek azért is vagyunk 
különösen szerencsés helyzetben, mert 
a nagyvárosi és a természeti környezet ta-
lálkozásának lehetünk tanúi nap mint nap 
– mondta a tanösvény átadásán köszöntőbe-
szédében dr. Kiss László polgármester. – E 
különleges adottságban rejlő lehetőségeket 
használták ki a Kiscelli-Doberdó tanös-
vényt megalkotó Óbudai Egyetem munka-
társai.” Hiszen a város és az erdő szomszéd-
sága rengeteg hasznos ismeretet, rendkívüli 
tapasztalatot tartogat, ami egyebek mellett 

arra is felhívja a figyelmünket, hogy a klí-
maváltozás sem időben, sem térben nem egy 
távolban zajló folyamat.

A „Nézzünk szembe a klímaváltozással! 
Lakossági szemléletformálás Óbuda-Bé-

kásmegyeren” projekt keretében az Óbudai 
Egyetem az önkormányzattal partnerségben 
tervezte és valósította meg a Kiscelli-fenn-
sík természeti és kulturális értékeit bemuta-
tó tanösvényt, amelyen információs táblák, 
valamint online felület és QR-kódos megol-

dások segítik az élménydús ismeretszerzést. 
„Ezek az eszközök lehetővé teszik a tanös-
vény folyamatos fejlesztését és alakítását is, 
például a feladatok aktualizálását, bővítését 
vagy éppen azok korosztályos bontását” – 
magyarázza dr. Demény Krisztina, az Óbu-
dai Egyetem adjunktusa.

A Kiscelli-Doberdó tanösvény körülbelül 
egy óra alatt járható be, egy kilométer hos�-
szú, és tizenegy állomás segítségével mutatja 
be a terület változatosságát. Kovács Richárd 
Csaba, az egyetem munkatársa, a tanösvény 
egyik alkotója arra hívja fel a figyelmet, hogy 
az állomások az általános bemutatáson kívül 
egy-egy feladat, megfigyelés elvégzését is le-
hetővé teszik: „Ezzel is igyekeztünk interak-
tívvá tenni a túrát a tanösvényen. Így például 
akár a környék levegőszennyezettségének 
vizsgálatába is bekapcsolódhatunk a növé-
nyek leveleinek megfigyelése révén.”

  Információs táblák 
és online megoldások 
teszik interaktívvá 
a kirándulást

Élménydús ismeretszerzés 
a Kiscelli-fennsíkon
Új tanösvény mutatja be a terület természeti és kulturális értékeit

A Fővárosi Közgyűlés helyi jelentőségű vé-
dett természeti területté nyilvánította az Óbu-
dai-szigetet körbeölelő galériaerdőt múlt évi 
utolsó ülésén. A WWF Magyarország számos 
civil szervezettel közösen kezdeményezte 
az ártéri erdő védetté nyilvánítását, amit Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat is támogatott.

A Radó Dezső terv részeként, 2019 óta 
először döntött – egyhangú szavazással – 
a Fővárosi Közgyűlés természetvédelmi te-
rületté nyilvánításokról. Bardóczi Sándor 
főtájépítész beszámolója szerint a harmadik ke-
rületi Óbudai-sziget galériaerdeje és a budalige-
ti Jegenye-völgy (Szalamandra-völgy) védetté 
nyilvánítását komoly szakmai munka, élőhely-
térképezés és egyeztetési folyamat előzte meg. 
Ezzel a döntéssel a Főváros közel hét százalék-
kal növelte a saját természetvédelmi területeit. 
Az Óbudai-sziget mentén egyfajta koszorúként 

fogja körbe a partvonalat egy keskeny ártéri 
galériaerdő, melyben a főváros legnagyobb-
jai közé tartozó fekete nyár matuzsálemek 
és koros fűzfák találhatók. Az erdőhöz kötő-
dő fauna pedig lélegzetelállítóan sokszínű. 
A több mint 30 hektáros természetes ál-
lapotú erdőfoltban számos Budapesten 
és hazánkban ritka, illetve védett, vadon 
élő növény- és állatfaj fordul elő. A Duna 
és a közvetlenül hozzá csatlakozó ártéri 
galériaerdő összességében az egyik legérté-
kesebb élőhelyegyüttest alkotja Budapesten, 
különlegességét tovább növeli természetes 
partvonala, ami ma már ritkaság a fővárosi 
Duna-szakaszon. A zöldinfrastruktúra-fej-
lesztések területén is fontos döntések születtek 
a Fővárosi Közgyűlés decemberi ülésén, egye-
bek mellett megkezdődhet a Flórián tér zöldfe-
lületi megújítása is.

VÉDETTÉ NYILVÁNÍTOTTÁK 
AZ ÓBUDAI-SZIGET 
GALÉRIAERDEJÉT

2021 NOVEMBERÉBEN
ÉS DECEMBERÉBEN

ÖSSZESEN

547 DB
FÁT ÜLTETTÜNK

EBBŐL 332 DB NAGY MÉRETŰ, MINIMUM 6 CM TÖRZSÁTMÉRŐJŰ,
18–20 CM TÖRZSKÖRMÉRETŰ FAISKOLAI FÁT,

ILLETVE 215 ERDÉSZETI FACSEMETÉT

VALAMINT
285 DB CSERJÉT

Ezüst hársat, zselnicemeggyet, kislevelű hársat, hegyi juhart,
mezei juhart, oszlopos korai juhart, magas kőrist, nagylevelű hársat,

hússzínű vadgesztenyét, platánt, kocsányos tölgyet,
japán díszcseresznyét és húsos somot.

Közösségi fatelepítés programunk keretében kocsányos tölgyet,
csertölgyet, mezei juhart, virágos kőrist, vadkörtét, egybibés galagonyát,

veresgyűrű somot és ezüst hársat.

Az Ángel Sanz Briz-emlékfaültetés keretében
pedig oszlopos korai juhart.
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Az FKF Hulladékgazdálkodási Divízió 
megújította a csomagolási hulladé-
kok gyűjtési rendjét a fenntarthatóbb 
hulladékgazdálkodás érdekében.

Január 1-jétől az FKF valamennyi begyűjtési 
rendszerében – házhoz menő szelektív hulladék-
gyűjtés, gyűjtőszigetek, lakossági hulladékud-
varok – az italos kartondoboz átkerült a kevert 
csomagolási hulladékok közé, a sárga fedelű tar-
tályokba. A kék fedelű tartályokban ezentúl kizá-
rólag tiszta papírhulladék gyűjthető.

A körforgásos hulladékgazdálkodás lényege, 
hogy a hulladékok feldolgozott formában vis�-
szakerüljenek a körforgásba. Ennek érdekében 
az FKF Hulladék-
gazdálkodási Di-
vízió már 2021-
ben is több lépést 
tett, például bő-
vítette a szelektív  
hulladékok korsze-
rű kezelésében ki-
emelt jelentőségű 
hu l ladék udva rok 
szolgáltatási körét, a négy legforgalmasabb ud-
varon bevezette a vasárnapi nyitvatartást, illetve 
módosította a lomtalanítás rendszerét.

A most bevezetett új csoportosítási rend kiemelt 
célja a szelektíven begyűjtött hulladék minőségé-
nek javítása. Az új csoportosítási rendszer a kü-
lönböző anyagok rétegeiből álló italoskartonok 
gyűjtését érinti: egyes tejtermékek, gyümölcsle-
vek dobozait ezentúl nem a papírral a kék fedelű, 
hanem a sárga fedelű tartályban, a kevert cso-
magolási hulladékokkal együtt kell gyűjteni. Ezt 
a változtatást annak érdekében vezetik be, hogy 
a kék fedelű tartályokba kizárólag tisztán papír-

hulladék kerüljön, így – várhatóan – annak továb-
bi válogatására a jövőben már nem lesz szükség.

A fentiek alapján az FKF arra kéri a lakossá-
got, hogy január 1-jétől a kék fedelű tartályokba 
kizárólag tiszta papírhulladékot (pl. újság, hul-
lámpapír, csomagolópapír, összelapított karton-
doboz stb.) helyezzen, a sárga fedelű tartályokba 
pedig kevert csomagolási hulladékot (pl. műanyag 
és fém csomagolási hulladék, összelapított italos 
kartondoboz, PET-palack és fém italosdoboz, 
műanyag zacskó) helyezzenek. Fontos továbbá, 
hogy a sárga fedelű tartályban kizárólag cso-
magolási anyag gyűjthető, tehát ne helyezzenek 
bele egyéb műanyagot (pl. kerti szék maradéka, 
háztartási berendezések alkatrészei) és fém hasz-

nálati tárgyakat (pl. 
ruhafogas, bútorma-
radvány, berendezé-
sek alkatrészei).

A kartondobozok, 
flakonok, italos kar-
tondobozok, PET- 
palackok és fém ita-
losdobozok esetében 
különösen fontos, 

hogy azokat összenyomva, lapítva helyezzék 
a gyűjtőtartályokba, hogy minél kevesebb he-
lyet foglaljanak. Az FKF emellett nyomatékosan 
kéri a lakosságot, hogy a szelektív tartályokba 
ne dobjanak élelmiszer-maradványokat és egyéb 
szennyeződéseket (pl. olajat, zsírt, oldószert) 
tartalmazó csomagolóanyagokat, használt papír 
zsebkendőt, szalvétákat. A Budapesti Közmű-
vek ezúton is köszöni a budapestiek – a szelektív 
gyűjtés terén nyújtott – eddigi segítségét, és bí-
zik benne, hogy a jövőben a környezet védelme 
érdekében egyre többen gyarapítják a szelektíven 
gyűjtők táborát.

Fenntarthatóbb 
hulladékgazdálkodás
Januártól a sárga fedelű szelektív kukában 
kell gyűjteni az italoskartont

  Ezentúl kizárólag 
tiszta papírhulladék 
gyűjthető a kék fedelű 
tartályokban

A Budapesti Közművek idén is uzsonnásdobozzal 
ajándékozza meg a fővárosi általános iskolák első 
osztályos kisdiákjait. Az első napokban már közel 
hétezer doboz jutott el tulajdonosához, szinte azo-
nos arányban mind a 23 budapesti kerületben.

Az immár a Budapesti Közművek keretein belül 
önállóan működő FKF 2013-ban indította el nagy-
szabású kezdeményezését, az úgynevezett uzsonnásdoboz-projektet. Évente mintegy 250 intézmény re-
gisztrált a programra, és közel 12 ezer elsős tanuló kapta meg az ajándékot. A program legfontosabb üzenete 
az, hogy az uzsonnásdoboz használatával jelentősen csökkenteni lehet a hulladékok mennyiségét. A szal-
véta, a nejlonzacskó, a műanyag és alumíniumfólia egy osztálynyi gyermek esetében ugyanis naponta tölti 
meg az osztályterem kukáját, ami éves szinten akár több száz kilogramm csomagolási hulladékot eredmé-
nyez minden tanteremben. A BKM a gyerekeken keresztül a felnőttek figyelmét is fel kívánja hívni az ötlép-
csős hulladékpiramis két legfelső szintjére: a megelőzés és az újrahasználat fontosságára.

UZSONNÁT 
A DOBOZBA!

Fagyos, téli időben az utak hamar 
síkossá, balesetveszélyessé vál-
nak. A havas, jeges utak hatékony 
és biztonságos síkosságmentesítését 
a jégmentesítő anyagok tudják bizto-
sítani. Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat kalcium-klorid-granulátumot 
biztosít térítésmentesen társasházak 
és kertes családi házas övezetek 
részére január 12. és 14. között.

A jégmentesítő anyagok úgy működnek, 
hogy a vízzel – jéggel, illetve hóval – olda-
tot képeznek, amely oldatnak alacsonyabb 
a fagyáspontja, mint a víznek, így az új 
oldat fagyáspontjáig folyékony halmazálla-
potú marad. A leggyakrabban használt út-
szóró só (NaCl) által képzett oldat például 
–7 fok körül már elkezd megfagyni, míg 
a kalcium-klorid 30%-os oldat még –42 fok-
nál is folyékony állapotban marad. A kal-
cium-klorid gyorsabban, többet és alacso-
nyabb hőmérsékleten képes megolvasztani 
a hóból és jégből, mint más anyagok, kör-
nyezetbarát, és nem károsítja a növényzetet, 
mint a hagyományos útszóró só.

A fővárosban a síkosságmentesítés 
és a hóeltakarítás az ingatlanok előtti 
járdákon az ingatlanok tulajdonosainak, 
üzemeltetőinek kötelessége, lakóház 
esetében pedig a lakóközösség feladata 
gondoskodni az épület előtti járdasza-
kasz takarításáról. Ezt Budapest Főváros 
Közgyűlésének 48/1994. (VIII. 1.) számú 
önkormányzati rendelete határozta meg.

A balesetek jelentős része megelőzhető, 
ha mindenki odafigyel az ingatlanok előtti 

területek megfelelő tisztítására. Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat Burján Ferenc 
környezetvédelemért felelős alpolgármes-

terrel egyeztetve kalcium-klorid 
(CaCl2) granulátumot biztosít 
térítésmentesen társasházak (10 
kg/társasház) és a kertes családi 
házas (5 kg/lakcím) övezetek ré-
szére, kizárólag közterületre való 
síkosságmentesítés céljából, ezzel 
is elősegítve a fenntarthatóbb, zöldebb kör-
nyezetvédelmet Óbuda-Békásmegyeren, 
és a környezetbarát felhasználási módot 
tovább népszerűsítve a lakosság körében. 
A kalcium-klorid alkalmas mind a megelő-
ző kezelésre (havazás, eső előtti kijuttatás), 

mind az utókezelésre (már lehullott csapa-
dék, hó, kialakult jégpáncél olvasztására).

Amennyiben az Ön által képviselt társas-
ház élni kíván a lehetőséggel, kérjük, hogy 

a térítésmentes útszóró anyag 
igénylését az elérhető-

ségei megadásával 
a forum@obuda.hu 

e-mail-címre jut-
tassa el. Amen�-
nyiben Ön kertes 
családi házban 
él, és élni kíván 
a lehetőséggel, 
kérjük, hogy térí-

tésmentes útszóró 
anyag igénylését 
az elérhetőségei 
megadásával a si-
kossagmentesites@

obuda.hu e-mail-címre juttassa el.
Köszönjük, hogy a balesetveszély meg-

előzése, a síkosságmentesítés mellett a kör-
nyezetvédelemre is ügyelnek, és segítenek, 
hogy a harmadik kerület fenntarthatóbb, 
zöldebb legyen.

KÖRNYEZETBARÁT 
SÍKOSSÁGMENTESÍTÉS
Térítésmentesen biztosít kalcium-kloridot az önkormányzat

AZ AKCIÓ (AZ ÁTVÉTEL) IDŐTARTAMA: 2022. január 12-én, szerdán és 13-án, 
csütörtökön 8 és 15 óra között; január 14-én, pénteken 8 és 13 óra között  
ÁTVÉTELI CÍM: 1031 Budapest, Pók utca 1.
JOGOSULTSÁG IGAZOLÁSA: III. kerületi lakcímkártyával
IGÉNYELHETŐ MENNYISÉG (A KÉSZLET EREJÉIG): 
társasházaknak 10 kg/társasház, kertes családi házaknak 5 kg/lakcím

 Az ingatlanok előtti 
területek megfelelő  
tisztításával 
megelőzhetők 
a balesetek

IGÉNYELJEN ÖN IS KÖRNYEZETBARÁT JÉGMENTESÍTŐT!

BURJÁN FERENC
KÖRNYEZETVÉDELEMÉRT FELELŐS ALPOLGÁRMESTER

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT



A Főváros Napján, november 17-én 
Budapestért díjat vehetett át Mihály 
Tibor, a Külker Evezős Klub Óbuda 
elnöke, a Magyar Evezős Szövetség 
örökös tiszteletbeli elnökségi tagja 
a budapesti evezős sportéletben, 
illetve a Római-part épített és termé-
szeti értékeinek védelmében végzett 
kiemelkedő szakmai és közösségi 
tevékenysége elismeréséül. Az eve-
zősklubot immár ötven éve, 1972 óta 
vezető Mihály Tiborral az óbudai klub 
múltjáról, küzdelmeiről és sikereiről, 
valamint a római-parti evezősélet 
népszerűsítéséről beszélgettünk.

Éppen 110 évvel ezelőtt, 1912-ben alakult 
meg az Országos Központi Hitelszövetkezet 
Tisztviselői Sportegyesülete, és vízitele-
pet létesített a Külker Evezős Klub Óbuda 
mai területén. 1932-ben épült fel Bauhaus 
stílusban a mostani klub főépülete, amely 
azóta is változatlan formában szolgálja 
az evezést. A Hitelszövetkezettől 1940-ben 
a magyar állam megvette a sporttelepet, 
majd 1950-ben az akkor alakuló Külkeres-
kedelmi Sportklub kezébe adta. A Külker 
SC-nek három alapító szakosztálya volt, kö-
zülük az egyik az evezés, amely akkor dön-
tően szabadidősportot, túraevezést jelentett. 
Az evezős szakosztály Tompos Károly ve-
zetésével alakult meg, aki 1970-ig vezette 
a szakosztályt. Az SC a külkereskedelmi 
vállalatok támogatásával dinamikusan fej-
lődött, fénykorában 16 sportszakosztályt 

működtetett. Mihály Tibor – akit személyes 
élményei és a hely szeretete segített az elkö-
teleződésben – 1972-ben vette át a szakosz-
tály vezetését.

Sorsdöntő változások
„Pásztóról származó, de már fiatalon Buda-
pestre költözött apám mindenféle sportba 
belekóstolt. Valószínűleg ennek a sportos 
életformának köszönhető, hogy 
95 évesen még teniszezett, 
és jelenleg is él, 101 éves. 
Hatvanévesen kezdett 
futni, és jelenleg is 
tizennégy, korosztá-
lyos országos csúcsot 
tart. Tízéves korom-
ban apám megtanult 
evezni, és rajta ke-
resztül kerültünk a Ró-
mai-partra. Fivéremmel 
szemben engem megraga-
dott az evezés, 1970 óta folya-
matosan itt vagyok a Külkerben 
– meséli Mihály Tibor. – A rendszerváltás 
éveiben a külkeres vállalatok egyre keve-
sebb pénzt csöpögtettek a klubnak, ezért mi 
1992-ben kimondtuk: saját lábra állunk. En-
gem egyébként még 1972-ben átmeneti idő-
re bíztak meg az evezős szakosztály irányí-
tásával, majd két évtizeddel később, amikor 
a szakosztály kivált az SC-ből, hivatalosan 
is megválasztottak az önálló sportegye-
sületté alakult klub elnökének. Jómagam 

eredetileg villamosmérnök voltam, s ezen 
a területen dolgoztam a nyugdíjazásomig.”

A klub életében sorsdöntő változást jelen-
tett, amikor 1996-ban az országban elsőként 
– kormánydöntés alapján – megkapta a te-
lep tulajdonjogát, és átalakult önfenntartó 
sportklubbá. Azóta a szervezet a tagok tár-
sadalmi munkájával tartja fenn magát, költ-
ségeit a tagdíjakból és pályázati támogatá-

sokból fedezi. „A mi erősségünk mindig 
is az volt, hogy gőzerővel, iszonyú 

intenzitással alkalmazkodtunk 
a körülményekhez, a társa-

dalmi változásokhoz. Sze-
rencsére az évek során 
megvívott harcainkhoz 
elég ütőképes és krea-
tív tagságunk volt, mert 
én egyedül kevés lettem 
volna mindezekhez.” 

A teljesen tiszta formában 
megmaradt Bauhaus főépü-

let 1998-ban fővárosi védettsé-
get kapott, 1999-ben pedig a telep 

főépületének és a csónakházának külső 
homlokzatát a főváros települési értékvédel-
mi támogatásával eredeti formájában sike-
rült felújítaniuk.

Az addig túra és szabadidősport profilú 
klub 2000-től kezdődően fokozatosan után-
pótlás-nevelésre és versenysportra kezdte 
áttenni a hangsúlyt. Fáth András mester
edző vezetésével 2000-ben a klub megsze-
rezte az első magyar bajnoki érmet, ame-
lyet minden évben újabb és újabb követett. 

Utánpótlás-nevelésük egyre dinamikusabbá 
vált, az utóbbi években egyre több váloga-
tottat adtak a magyar evezésnek. 2006-ban 
egy uniós pályázat megnyerésével óriási 
változásokat sikerült elérniük a telep arcu-
latában. „Ekkor nemzetközi kapcsolataink 
kibővültek, szlovák barátainkkal közö-
sen tudtuk fejleszteni a Pozsony–Budapest 
vízitúra-útvonal állomáshelyeit. Egyúttal 
meglévő épületeink teljes felújítása mellett 
új csónakműhely és konditerem létesült, 
bővült az eszközállomány is. Annak elis-
meréseként, hogy 100 éve szolgáljuk Óbu-
da közösségének a vízisportéletét, 2012-től 
a kerület képviselő-testületének hozzájáru-
lásával Külker Evezős Klub Óbu-
da néven folytatjuk tevékeny-
ségünket” – idézi vissza 
Mihály Tibor az elmúlt 
évtizedek szakmai mér-
földköveit.

Összetartó, 
aktív közösség
A Külker Evezős 
Klub Óbuda napjainkban 
az egyik legjobban felsze-
relt evezősklub. A könnyű, 
keskeny versenyhajók – dubló, 
szkiff, négypárevezős – mellett talá-
lunk szélesebb, nehezebb szabadidős gi-
geket is a kezdő evezősök képzéséhez. 
A mozgás elsajátításához és gyakorlásához 
evezősgépeket, ergométereket használnak, 
így az evezős mozgást télen a szárazföldön 
is meg tudják tanítani. Továbbá többféle 
kondigép és sporteszköz áll rendelkezésre 
a téli edzésekhez. Az egyesület egyébként 
a klubok éves rangsorában a 40, működő 
szakosztály között hosszabb ideje az 5-10. 
helyek egyikét foglalja el, ami az erős kö-
zépmezőnyt jelenti.

Az összetartó közösség, a szakmai támo-
gatás tartalmas kapcsolatokat és élménye-
ket, megfelelő rugalmasságot és szabad-

ságot tud biztosítani a sportolni 
vágyóknak. Tevékenységi kö-
rük bővítésével – evezősok-
tatás, mindennapi edzé-
sek, versenyekre való 
felkészülés, szaba-
didős evezés és ha-
jótárolás – tudtak 
alkalmazkodni 
a 21. századi 
elvárásokhoz, 

és aktívan részt vesznek a Római-part éle-
tében.

Mihály Tibor szerint ah-
hoz, hogy a szabad- 
idős és versenysportklu-
bok fennmaradhassa-
nak, kiemelt állami 
figyelemre és támoga-
tásra volna szükség. 
„ Mag ya r or sz ágon 
különösen hiányzik 
az egyetemi evezéssel 
való foglalkozás, mi-
közben szerte a világ-
ban az egyetemek nagy 

többségében igen 
aktív evezősé-

let zajlik. Ezekben 
a klubokban a verseny-

zőkben hatalmas men-
tális erők fejlődnek ki, 
amelyek a magyar tár-
sadalomban ugyancsak 
hiányoznak. A hazai 
egyetemeken a hallga-

tók lakhatása leginkább 
messze esik az edzés-

lehetőségtől, arról nem is 
beszélve, hogy legtöbbjüknek 

dolgoznia is kell a tanulás mellett. 
A Külker EK most ezen a téren is úttörő 
vállalkozásba kezdett. A volt gondno-
ki lakást felújítottuk, s most ott négy 
egyetemistának tudunk lakhatást 
biztosítani. Mellette kapnak hely-
ben edzéslehetőséget és edzői 
vezetést, ami mind számottevő 
időmegtakarítást is jelenthet.”

Ősszel új edzőkkel vágtak neki 
az új idénynek, ami az evező-
söknél a következő évi országos 
bajnokságig, júliusig tart. A klub 
filozófiája az élethosszig tartó 
sportolás. Az evezést tízéves kor-
tól már el lehet kezdeni, de van-
nak „idősebb” kezdő tanítványaik 

is. Természetesen felnőttek számára is adott 
a lehetőség arra, hogy megtanuljanak evezni, 

és edző mellett sajátítsák el az evezést. 
A felnőtt edzéseken nincs korosz-

tályi különbség, együtt tanul-
nak a különböző generációk. 

A felnőttek általában mun-
ka mellett sportolnak, így 
a hétvégi edzések jelentik 
a biztos pontot, a hétközna-
pokon tartott edzések pe-
dig rugalmasan alakulnak. 

Hagyományosan minden 
évben megrendezik a Külker 

Kupát, a Budapest–Baja hos�-
szútávú regattát és a Tisza-tavi 

tájékozódási evezősversenyt. Emellett 
számos izgalmas szabadidős program is szol-
gálja az evezés népszerűsítését, mint a sziget-
közi vadvízi evezés, a Balaton-átevezés vagy 
a Mikulás Kupa. Mihály Tibor és a Külker 
Evezős Klub Óbuda teljes tagsága elkötelezett 
híve annak, hogy még hosszú évekig fenntart-
sák az evezést a Római-parton, és büszkék 
arra, hogy egyre több emberrel tudják megis-
mertetni a vízi sport szépségeit.

ÖTVEN ÉV 
A RÓMAIN

Interjú Mihály Tiborral, 
a Külker Evezős Klub 

Óbuda elnökével

  Tartalmas kapcsolatokat 
és élményeket, rugalmasságot 
és szabadságot biztosítanak 
a sportolni vágyóknak

interjú17interjú 16



kultúra 18 kultúra19

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

Január 7, február 11. péntek 20.00
Casablanca táncláz 
Január 11. kedd 15.00 
Egy diplomata visszaemlékezései
A San Marco Baráti Kör előadás-sorozata 
Előadó: Tóth József Imre. Január: Görögország történelme
A belépés ingyenes. 
Január 14. péntek 18.00 Horváth Dániel festőművész kiállítása
A művész, fiatal kora ellenére a magyar kortárs festészeti élet egyik 
meghatározó személyisége. Állandóan kísérletező, mégis felismerhetően 
egyedi művészetével a jelenlét tapasztalatára épít. Horváth Dánielt a festészeti 
tevékenységéért többek között Eszterházy-, Essl- és Maticska-díjjal tüntették 
ki, valamint elnyerte a Derkovits ösztöndíjat és a Római Magyar Akadémia 
ösztöndíját. Megnyitja: Tayler Patrick művészettörténész
Közreműködik: Polyák András gitáros előadóművész
Január 22. szombat 19.00 A magyar kultúra napja
Az Óbudai Kamarakórus művészeti estje
Klasszikus és kortárs alkotások bemutatása
Kórusművek, hangszerszólók, prózai művek, versek
Január 28. péntek 19.00 és Január 29. szombat 19.00 Szeress, ha bírsz!
A Vidám Színpad előadása
Anette, a jó negyvenes, sikeres üzletasszony valaha tudta, de már el is
felejtette, hogy a szerelem sajgó gyönyörűség. Azonban nem gondolta volna,
hogy ez az érzés egy felfoghatatlan menetrend szerint közlekedő gyorsvonat,
amely bárhonnan érkezhet bármikor, bárhová tarthat bármilyen sebességgel 
és bárki lehet rajta masiniszta egy pillanatra vagy az örökkévalóságig és bárki
utazhat vele bármeddig, egy megállónyit vagy akár a végállomásig. Ezért mit
sem sejtve, egy szép napon, mint rendszeresen, bement a munkahelyére és...
Az eredetileg "A Technikus" címen bemutatott darab 2011-ben Franciaországban 
az egyik legnagyobb irodalmi elismerésben, Molière-díjban
részesült, melyet az adott év legjobb új színpadi műve érdemel ki.
Rendező: Tasnádi Csaba Jászai Mari-díjas
A színdarabot Magyarországon a Hofra Színházi és Irodalmi Ügynökség 
képviseli. Műsoridő: 90 perc. Jegyár: 4900 Ft, 4600 Ft, 4100 Ft

Minden csütörtökön 19.00–22.00
Amikor a tudomány is csütörtököt mond 
Előadó: Kisfaludy György. Első előadás: január 6. csütörtök.

Hellinger- féle családállítás - minden hónap 2. és 4. keddjén 16.00 - 
20.00-ig. Bert Hellinger módszerével, a csoport segítségével tárjuk fel az élet 
számos területen adódó nehézség tudattalan okait és oldjuk fel azt, legyen szó: 
kapcsolati nehézségekről, tartós rossz közérzetről, egészségügyi gondokról 
vagy karrier, ill. anyagi problémáról. A csoportban 4 témahozó számára van 
hely, és 2 segítő résztvevőnek. Családállítás 10.000.- ft, segítő részvétel 2.000.- 
ft. Bejelentkezés és további információ Szabo Petránál: csaladallitas.petra@
gmail.com

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

BTM AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK 
1031 Budapest, Szentendrei út 135. 
+36-1-250-16-50
aquincum@aquincum.hu.

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

Január 9. vasárnap 16.00 Pom Pom – avagy Gombóc Artúr a világ körül
Zenés mese a Rátonyi Róbert színház előadásában.
Csukás István népszerű rajzfilmsorozatát most színpadi feldolgozásban 
zenével, színes díszlettel, jelmezzel és sok-sok humorral láthatja az óvodás és 
kisiskolás közönség és persze a nosztalgiázni vágyó szüleik.
Rendező: Kökényessy Ági. A produkció a „Köszönjük Magyarország!” program 
keretében valósul meg. A belépés ingyenes.

Január 5. szerda 18.00–20.30 Mesés esték a Lélekmelengető szalonban
Élőszavas mesemondással és beszélgetéssel egybekötött programsorozat 
a kis házban. A programsorozat 3 alkalmas, önismereti, felnőtteknek szóló 
mesecsoporttal. Téma: a nem-feladás képesség megszerzése. A programra 
előzetes regisztráció szükséges a lelekmelengetoszalon@gmail.com 
email címen. Maximum létszám 8 fő. Részvételi díj: 7000 ft/alkalom. Vezeti: 
Birovits Zsuzsanna alkotó-fejlesztő meseterapeuta, párkapcsolati coach és 
csoportvezető.
Új tanfolyamok Liza Kreatív alkotó- és varróműhelyében. 
Január 15. 15.00-19.00 Játékkészítő workshop: Malacod van! Újévi 
szerencsemalac varrás.
Január 16. 9.00-13.00 Haladó varrótanfolyam: farsangi jelmez készítés
Január 16. 14.00-18.00 Kezdő varrótanfolyam: Ismerd meg a varrógépet! 
1. alkalom.
A részvételhez nem az életkor számít, hanem a tudás, illetve az affinitás. Akár 
családi, vagy anya (apa) - lánya (fia) programnak is kitűnő, tartalmas minőségi 
program. Előzetes bejelentkezés szükséges a  kreatorvarromuhely@gmail.
com  e-mail címen. Részletes információ kérhető: Kiss Mihók Erzsébet 
Liza :kreatorvarromuhely@gmail.com, illetve a 06-30/992-3609 számon. 
Facebook: Liza Kreatív Alkotó - és Varróműhelye

Január 10. – 31. A városi fák (Ingyenes.)
A 10milló FA Alapítvány által kiírt gyerekeknek szóló kreatív pályázat alkotásai 
tekinthetők meg az ablakban.
Január 22. szombat 18.30 Hangutazás és hangfürdő
A Hangutazás és hangfürdő egy olyan zenei utazásra hív, amelyen 
harmonikus csengő-bongó tálak, gongok és más egzotikus hangszerek 
összhangzásából egy kis ihlettel olyan biztonságos tér jön létre, amiben 
mindenki megnyílik önmaga előtt, és találkozhat saját valódi rezgésével, 
tudatosságával. A hangszerek mélyebb tudatállapotba segítik a hallgatót, 
hogy felülemelkedhessen a hétköznapi gondolatok zűrzavarán, és elhagyva 
az elme irányítását, a szív terébe helyezkedhessen. 60–70 percen keresztül 
fekvő pozícióban, közvetlenül a testre hatnak a test közelségében indított 
gyógyító rezgések. Alvási gondokkal küszködők közkedvelt relaxációs 
nyugalomterápiája. Hozzanak magukkal párnát, takarót, polifoamot, hogy 
minél kényelmesebben élvezhessék az igazán különleges zenei utazást.
Késve érkezőket sajnos nincs módunk fogadni.
Jegyár: 2800 Ft



kultúra 20 kultúra21

Szitanyomott koncertplakátok - 2021. október 20 - 2022. január 31-ig
Kiállítás Nagy László tervezőgrafikus posztereiből. Megtekinthető a könyvtár 
nyitvatartási idejében. A program ingyenes.

Téli Könyvvásár - 2022. január 18. 10.00-18.00
100 forintos egységáron használt, de jó állapotú könyveket kínálunk eladásra.
Hallgatózás az ismeretlenbe, avagy hogyan keressünk földönkívülieket 
- 2022. január 22. 10:00
Nagy Andrea csillagásszal, képzeletünk űrhajóján újra körbejárhatjuk az 
univerzumot, hogy földönkívüliek után kutassunk. Vannak-e idegen és fejlett 
civilizációk rajtunk kívül? Ha léteznek, akkor hol rejtőzködnek?
A programok ingyenesek.

ÓBUDAI TÁRSASKÖR
1036 Budapest, Kiskorona u. 7.
Tel.: 06 1 250 0288, web: obudaitarsaskor.hu
Nyitva: Hétöznap 9.00-18.00

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 (hívható nyitvatartási időben)
e-mail: platan@kszki.obuda.hu
www.platankonyvtar.hu
Nyitvatartás: hétfő: zárva, kedd: 12-19, szerda: 
9-15, csütörtök: 9-15, péntek: 12-19, szombat: 
kéthetente 9-13 
2022-ben nyitva tartó szombatok: január 
8., 22. február 5., 19. március 5., 19., április 
2., 30., május 14., 28. június 11., 25., július 9., 
augusztus 6., szeptember 3., 17. október 1., 15., 
29. november 12., 26. december 10.

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől)
Tel.: 454-0826 (hívható nyitvatartási időben)
e-mail: platanf@kszki.obuda.hu
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/
Nyitvatartás: hétfő: zárva, kedd: 9-14, szerda: 
11-19, csütörtök: 9-14, péntek: 11-19, szombat: 
kéthetente 9-13 
2022-ben nyitva tartó szombatok: január 15., 
29.; február 12., 26.; március 26.; április 9., 
23.; május 7., 21.; június 18., július 2., 16., 30.; 
augusztus 27., szeptember 10., 24.; október 8., 
22.; november 5., 19.; december 3., 17.

MAGYAR CSILLAGÁSZATI 
EGYESÜLET
1037 Budapest, Laborc u. 2/c.
http://www.mcse.hu

A Magyar Csillagászati Egyesület 2021-ben ünnepli alapításának 
75. évfordulóját. Ebből az alkalomból ismét tagtoborzót indítunk, az 
ország legnagyobb múltú, legnagyobb taglétszámú csillagászati 
szervezeteként várjuk tagjaink sorába az érdeklődőket. Minden 
korosztályból várjuk azokat, akik csillagászati közösségben 
szeretnék tudásukat bővíteni, megfigyeléseket végezni, és 
tagdíjukkal, önkéntes munkájukkal is támogatnák a csillagászat 
népszerűsítését, az amatőrcsillagászat művelését.
Az MCSE bankszámla-száma: 62900177-16700448
A rendes tagdíj összege 2022-re 10 000 Ft. Az ifjúsági tagdíj 5000 Ft. 
26. életévüket be nem töltött nappali tagozatos diákoknak. A családi 
tagság 15 000 Ft. A tagdíj naptári évre szól.

Kata kötőklubja: Bögremelegítő kötése - 2022. január 12. 17:00 
Kötés alapok, kötéstechnikák, kötésminták, hasznos tippek. 
Klubfoglalkozásunkon ruházati darabokat, ajándékokat, kiegészítőket 
és dekorációkat készítünk. Várjuk a kötés iránt érdeklődőket, kezdőket 
és újrakezdőket!
 

Polyák Ágnes: Óbuda természeti értékei - 2022. január 14. 17:00
Álljunk meg egy pillanatra és ismerjük meg azt a növény- és állatvilágot, ami 
minden nap körülvesz minket itt, Óbudán! A kerület változatos természeti 
adottságokkal rendelkezik, számos veszélyeztetett és védett fajjal, melyek 
védelme és az utókornak való megőrzése mindannyiunk fontos feladata. 
Polyák Ágnes gyógynövény-botanikus előadásában megismerkedhetünk 
ezen fajokkal és megtudhatjuk, mit tehetünk védelmükben. A rendezvény 
az  NKA támogatásával, az Ezüsthegy Kincsei programsorozat keretén belül 
valósul meg.  
Diafilmvetítés : Koronás mesék - 2022. január 15. 10:00 
Mesedélelőtt a könyvtárban. A Béka királyfi, A szépséges királykisasszony, 
Kacor király, Kuruttyoló békakirály, Történetek Mátyás királyról című 
diafilmeket vetítjük. Ajánlott korosztály: 3-9 év.
 Háló-zsákba-macska - 2022. január 21. 19:19-20:20
Este a könyvtárban. Hozd magaddal a hálózsákodat és szüleidet egy közös 
esti mesére! Hogy mit mesélünk? Az legyen zsákbamacska! Hálózsák-
bontás 20.20-kor. A programok ingyenesek.

2022. február 16-ig UGRAY GYÖRGY (1908-1971), a polihisztor 
szobrászművész
Ugray György, a tehetséges és sokoldalú óbudai szobrász- és 
képzőművész számos műfajban kipróbálta magát. Bár a római iskola 
harmadik generációs művészeként mind az olasz, mind a magyar 
művészet nagy reménységének tartották, nemesi származása és 
értelmiségi családja miatt a kommunizmus évtizedei alatt a magyar 
szobrászművészetben nem tudta elfoglalni az őt megillető helyét. Az 
Óbudai Múzeum négy bronzalkotás bemutatásával tiszteleg a művész 
előtt halálának 50. évfordulóján: Fekvő nő lepellel (1960), Háború és 
Béke (1965), Fekvő nő tükörrel (1960).
2022. január 30-ig KARÁCSONYI TÖRTÉNETEK – Mini kiállítás
Az ünnep megéléséhez – vallásos tartalmán túl – hozzátartoztak 
a hagyományos ételsorok, a szeretetteli ajándékok, a karácsonyfa 
csillogó díszei, a karácsonyi énekek, valamint a tágabb rokoni, 
ismeretségi körnek íródott figyelmes üdvözlőlapok is.
E témakörök mentén elevenítettük fel a régi karácsonyok hangulatát, öt 
kis vitrinben elhelyezett műtárgyakkal, személyes óbudai történeteken 
keresztül. 

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. 
(bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel: 1/250-1020
www.obudaimuzeum.hu

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM 
11036 Budapest, Korona tér 1.  +36 1 375 6249 
mkvm@iif.hu, www.mkvm.hu 
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10.00-18.00

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2022.02.27-ig: Mi fán terem az ördöglakat? Emlékkiállítás 
Szentiványi Tibor tiszteletére
2022.04.03-ig: Életút és alkotás – Gábor Béla, kirakatrendezés és 
kiállítás a kezdetektől
2022.05.01-ig: Csokoládékatona – Édes pillanatok a Nagy Háborúból
2022.04.17-ig: Mesebolt és Aranyecset, avagy egy színes élet 
nyomában – Lukáts Kató (1900–1990) grafikus művészete

Kedves Vendégeink! Programjainkról és aktuális információinkról a www.
esernyos.hu és a facebook.com/esernyos oldalon tájékozódhatnak!
INFINITÍVUSZ- Pilinszky János emlékére-kiállítás
Helyszín: Esernyős Galéria
Infinitívusz – Tisztelet Pilinszky Jánosnak
Hogyan él költőóriásunk szellemisége a mai képzőművészetben? 
Személyes párbeszéd hitről, gondolatról, tisztaságról - Istenről az 
emberben - kortárs műalkotásokon keresztül. 
Mintegy 60 képzőművész idézi fel Pilinszky János életművét, bensőséges 
kapcsolatát zenével, képzőművészettel születésének 100. évfordulója 
alkalmából a Szolnoki Művészeti Egyesület és az Esernyős Galéria 
rendezésében. 
A kiállítás megtekinthető 2022. január 22-ig. 

2022. január 30-ig Karácsonyi Műselyem Gardrób / Női ünnepi viseletek 
a két világháború között – Pop-up kiállítás
A kelmék történetében valódi forradalomnak számított az 1920-as évek 
végén megjelenő műselyem! Pop-up kiállításunk az 1930-as évek női 
alkalmi műselyem öltözeteit kelti életre: az ünnepi kreációkba öltöztetett 
próbababák segítségével életre kel a Horthy-korszak magyaros viselete, 
a keleti műselymet és a párizsi eleganciát utánzó Goldberger-Bemberg 
Parisette öltözék, egy pipacsmintás fekete selyemköltemény, egy sötét 
selyemzsorzsett kisestélyi, egy bársony kosztüm, valamint pompás és 
exkluzív báli ruhák. Tartsanak velünk egy rendhagyó időutazáson!
2022. január 12., szerda 16.00-17.15 Goldberger-galaxis – Tárlatvezetés
A Goldberger… Család, textilgyár, brand. Egy világhírű magyar gyár 
és a mögötte álló tragikus sorsú család történetét ismerhetik meg 
tárlatvezetésünk résztvevői. Ingyenes, regisztráció: programok@
obudaimuzeum.hu

ESERNYŐS ÓBUDAI KULTURÁLIS 
ÉS SPORT NONPROFIT KFT. 
1033 Budapest, Fő tér 2. 
Tel: +36 30/883-1953 | +36 30/546 1651
www.esernyos.hu 
www.facebook.hu/esernyos

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu



Az Óbudai Anziksz legújabb, 
online elérhető dupla száma 
ezúttal az iskolát helyezi 
fókuszba. Sokféle megkö-
zelítés fér ebbe bele: többek 
között legendás harmadik 
kerületi tanárok, tehetsé-
ges óbudai diákok és egy 
iskolaújság születésének 
történetei. Olvassák velünk 
a megelevenedő meséket!

Kulturális magazinunk, az Óbu-
dai Anziksz legújabb, online el-
érhető dupla lapszámának közép-
pontjában az iskola áll. Kerületi 
iskoláink épületei, azok hangu-
lata, legendás tanárai, tehetséges 
diákjai és olykor súlyos történel-
mi terhei mellett a mindennapo-
kat jellemző nyitottságuk, törek-
véseik. Az iskolai tematikának 
szép epizódja az éppen ötvenéves 
jubileumát ünneplő Kerék Álta-
lános Iskola és Gimnázium életét 
bemutató írás. Az olyan hagyo-
mányok, mint az esztendőről esztendőre 
megrendezett karácsonyi hangverseny vagy 
a sport- és egészségnap, izgalmas emléke-
ket idéznek fel. Miért fontos, hogy kortárs 
írók műveivel ismerkedjenek a diákok? Er-
ről kérdeztük Kőváriné dr. Fülöp Katalint, 
az Óbudai Árpád Gimnázium irodalomtaná-
rát. A Huzella Péter Kossuth-díjas zeneszer-
ző, gitáros, énekessel készült interjú pedig 

Kerületi tanárok 
és diákok mesélnek 

nekünk

Az Óbudai Anziksz 
dupla számának 
középpontjában 
az iskola

Óbuda-Békásmegyer hagyományos programjai közé tartozik a Hangolódj rá! – Ifjúsági hang-
verseny, amelyen középiskolai tanulmányaikat folytató diák muzsikusok kapnak lehetőséget 
tehetségük kibontakoztatására, művészetük bemutatására a nagyközönségnek. Az idei évben 
az Óbuda-Békásmegyer Ifjúsági Önkormányzat (ÓBIÖK) szervezésében várnak minden zenélni 
tudó és szerető harmadik kerületi középiskolást és az őket támogató szülőket, pedagógusokat, 
mentorokat. Hangolódjunk rá! Céljuk, hogy a fiatalok közreműködésével olyan hangversenyt tud-
janak megszervezni, amely hozzájárul Óbuda-Békásmegyer lakóinak jó hangulatához, örömteli 
szórakozásához.

Ifjúsági hangverseny Óbuda-Békásmegyer Ifjúsági 
Önkormányzat szervezésében

arra is szép választ ad, ho-
gyan őrizhetjük meg a ben-
nünk élő gyermeket, és hogyan 
élvezhetjük ennek ajándékait. Mindemellett 
kipróbálhatjuk az igazi Anziksz-sütemény 
receptjét, megismerhetjük az óbudai közép-
iskolák fantasztikus alkotásait és az intéz-
ményvezetők körkérdésre adott válaszait is 
az oktatás jövőjéről és jelenéről. Az Óbudai 

Anziksz ünnepi, dupla lapszámát január 
második felében nyomtatásban is kézbe ve-
hetjük.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER 
ÖNKORMÁNYZAT

HANGOLÓDJ RÁ!

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2022. január 13.
A HANGVERSENY IDŐPONTJA: 2022. február 4., péntek, 18 óra.
HELYSZÍNE: az Óbudai Társaskör (1036 Budapest, Kiskorona utca 7.).
Jelentkezni a középiskoláknak kiküldött nevezési lapon lehet. Felmerülő kér-
dés, észrevétel vagy javaslat esetén Eperjesi Csaba Miklós ifjúsági referens áll 
rendelkezésre az eperjesi.csaba.miklos@obuda.hu e-mail-címen.
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Négy évtizeddel ezelőtt, 1982. októ-
ber 25-én alakult meg a Krúdy Gyula 
Irodalmi Kör Óbudán 13 lelkes író, költő, 
irodalomtörténész kezdeményezé-
sével. Immár 30 éve minden második 
csütörtökön tartanak irodalmi esteket 
a Kéhli Vendéglőben neves írók, 
költők, művészek részvételével.

A Krúdy Kör szándéka szerint alkotó közös-
ségként jött létre, azaz a tagjává, tisztelet-
beli tagjává lett írók, költők, festő-, képző- 
és előadóművészek kettős céllal alapították. 
Az egyik természetesen a Krúdy-örökség 
gondozása, elevenen tartása, a másik pe-
dig az eleven örökség folytatása: a névadó 
szellemének befogadása a saját művek vi-
lágába. A Zichy-kastély – akkor Óbudai 
Klubház – adott helyet a megalakuláshoz, s 
néhány kitérő után 1992-ben rátaláltak arra 
a helyre, amelynél hitelesebbet sehol sem 
lelhettek volna fel: Kéhli mama vendéglő-
jére, a Mókus utca patinás vendéglátóhelyé-
re, ahol Krúdy annak idején szinte naponta 
megfordult. A vendéglő akkori tulajdonosa, 
Cecei-Horváth Tibor – maga is íróember-
ként – lelkesen támogatta a tervet, azonnal 
tagja lett a körnek, s családjával együtt áldo-
zatokat is vállalva segítette az egyre gazda-
gabb programok megvalósítását. Immár 30 
éve minden második csütörtökön 16 órakor 
tartanak itt, a Krúdy Szalonban irodalmi 
esteket neves írók, költők, művészek rész-
vételével.

Irodalmárok, képző- és iparművészek, ze-
nészek, újságírók hétköznapi munkája járult 
hozzá ahhoz, hogy mára a Krúdy Kör az or-
szág egyik legnagyobb művészeti társasá-

gává lett, amely a székhelyén kívül még két 
budapesti intézményben – az újpesti Király 
utcai könyvtárban és a XVIII. kerületi Zila 
Kávéházban – tart havonta összejövetelt, 
és rendezvényei nemcsak az országhatá-
rokon belül, hanem azokon kívül is viszik 
Krúdy és Óbuda jó hírét. Tagjaik, tisztelet-
beli tagjaik között ismert külföldi költők, 
képzőművészek is vannak, s lehetőség nyí-
lik egymás törekvéseinek megismerésére, 
a termékeny tapasztalatcserére.

Az irodalmi kör tagjai az elmúlt négy 
évtizedben több száz kiállítást rendeztek, s 
ugyancsak több száz alkalommal szerepel-
tek irodalmi műsorral különféle kiállításo-

kon. A Krúdy Kör 130 könyvet, köztük 15 
antológiát adott ki. Tagjainak több száz kö-
tete jelent meg, s csaknem 500 antológiában 
és évkönyvben szerepelnek írásaik. Aktív 
kapcsolatot tartanak hazai és külhoni iro-
dalmi csoportokkal, társaságokkal, irodal-
mi újságok szerkesztőivel, könyvtárakkal 
és szakmai szervezetekkel.

Minden évben Krúdy Gyula születésének 
és halálának évfordulója alkalmából, október 
21-én és május 12-én koszorúzási ünnepsé-
get rendeznek a Kéhli Vendéglőben találha-
tó Krúdy-emléktáblánál, a Krúdy-szobornál 

és a Krúdy- 
emlék házná l , 
a Magyar Keres-
kedelmi és Vendéglátóipari Múzeum épü-
leténél. 1989-től bronz-, ezüst- és arany 
Krúdy-éremmel és emlékplakettel ismerik 
el a Krúdy-művek hagyományápolását, 
s a Krúdy Körért tett irodalmi, szellemi 
vagy anyagi támogatást. Múlt évi utolsó 
összejövetelüket december 9-én tartották, 
ebből az alkalomból két elismerést adtak 
át. Az egyiket Bánlaky László költő, Óbu-
da Díszpolgára kapta, aki mostantól örökös 
tiszteletbeli tag a körben. A másik kitünte-
tett B. Moravetz Edit költő, akit Díszokle-

vél elismerésben részesített a kör 
Krúdy Gyula emlékének ápolásá-
ért.

A múlt év márciusában elhunyt 
Király Lajos költő, műfordító há-
rom évtizeden át vezette a Krúdy 
Kört. Az irodalmi kör új elnöke 
májusban egyhangú szavazással 
lett Németh Nyiba Sándor köl-
tő, zenész, olimpikon, a Magyar 

Kultúra Lovagja. Németh Nyiba Sándor la-
punknak elmondta, hogy egy-egy irodalmi 
esten hat-nyolc író, költő, zenész számára 
biztosítanak bemutatkozási lehetőséget, 
és szeretettel várják tagjaik közé azokat a fi-
atal művészeket, akik kiemelkedőt tudnak 
nyújtani. Az irodalmi kör fennállásának 
40. évfordulója alkalmából Krúdy-antoló-
gia megjelentetését tervezik, amelyben több 
mint kétszáz szerző műveiből válogat az el-
nökség, egy négyrészes CD-n pedig a kör 
tagjainak megzenésített verseit szeretnék 
kiadni a jubileum alkalmából.

Negyven év  
Krúdyval, Krúdyért

  Rendezvényeik 
az országhatárokon 
belül és kívül is viszik 
Krúdy és Óbuda jó hírét

1982 óta gondozza 
az író örökségét 

az irodalmi kör

Körmendi Jánosné Mária, 
Németh Nyiba Sándor 
és Bánlaky László
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Kezdődik a fenyőfák 
begyűjtése

Több tízezer háztartásnak segít a félmillió kidobott karácsonyfa

Budapesten a karácsonyi ünnepeket 
követően az FKF gyűjti össze és szállít-
ja el a fenyőfákat. Kérik, hogy a kukák 
mellé vagy a kijelölt gyűjtőhelyek egyi-
kére készítsék ki a fákat. A logisztikai 
feladat nem mindennapi, hiszen becs-
lések szerint mintegy 5-600 ezer tűle-
velű kerül ki az utcára a fővárosban.

A műfenyőket egyszerűen csak elcsoma-
goljuk, és a jövő karácsonyt a pincében, 
padláson várják. A cserepekben megvásá-
rolt fákat tovább lehet gondozni vagy akár 
kiültetni a kertbe. Sőt, sok helyen már vis�-
szaváltható opcióval is lehet karácsonyfát 
venni, így az eladó az ünnepek végeztével 
egyszerűen visszaveszi a fákat. Azonban 
a legtöbb esetben a helyzet nem ilyen egy-
szerű, és a lakóknak maguknak kell gondos-

kodniuk arról, hogy annak rendje és módja 
szerint kezeljék az immár hulladéknak szá-
mító karácsonyfákat.

Az FKF tapasztalatai szerint általában 
vízkeresztet, január 6-át követően kezdő-
dik az igazi kihelyezési dömping, amely 
általában egy-másfél hónapig tart. Ilyen-
kor úgynevezett fenyőfajáratok szállítják el 
a karácsonyfákat. Ezt megelőzően, illetve 
ezt követően az örökzöldeket normál hul-
ladékszállító célgépekkel, a nagy méretű 
fákat külön gyűjtőjárművel gyűjtik össze. 
A budapesti lakosok több lehetőség közül 
is választhatnak: kitehetik a fáikat a kukák 
mellé az elszállítás napján, vagy a több mint 
250 kijelölt gyűjtőhely egyikén helyezhetik 
el őket. Figyelni kell azonban arra, hogy 
ne akadályozzák sem a gyalogosokat, sem 
a parkolást az úttesten, sem a gépkocsik 

forgalmát. A nem megfelelően kihelye-
zett fákért büntetés is kiszabható: aki nem 
az előírtaknak szabadul meg tűlevelűjétől, 
tettenérés során köztisztasági szabálysértési 
eljárásba fogható, aminek a helyszíni bírsá-
ga 50 ezer forintig terjed. A kiszolgált tű-
levelűeket először aprítják, majd a Fővárosi 
Hulladékhasznosító Mű kazánjaiba kerül-
nek. A fenyő a magas gyantatartalom miatt 
kitűnő tüzelőanyag, amelyből több tízezer 
budapesti háztartás számára biztosítanak 
fűtési gőzt és villamos áramot.

  Nem 
akadályozhatják 
a forgalmat az utcára 
helyezett tűlevelűek
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A BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági 
Ellátó Központ mint kéményseprőipari szerv elkészítette a 2022. 
évi kéményseprőipari sormunka ütemterveit a III. kerület tár-
sasházai részére. A kerületi társasházi sormunka elvégzésének 
tervezett ideje az obuda.hu weboldalról letölthető táblázatban 
található. Az ellátási területéhez tartozó összes társasházban 
és lakásszövetkezeti lakóépületben a katasztrófavédelem ké-
ményseprőipari szerve végzi az égéstermék-elvezetők rendszeres 
ellenőrzését, függetlenül attól, hogy az egyes lakások vagy önálló 
rendeltetési egységek milyen tulajdonban vannak. A tüzelő-, fű-
tőberendezés típusától függően esedékes évi vagy kétévi ellenőr-
zésekre a tervezett sormunka részeként, azaz külön megrendelés 
nélkül kerül sor. A tevékenység ellátásával kapcsolatos minden 
további információ elérhető a kemenysepres.katasztrofavedelem.
hu weboldalon.

KÉMÉNYELLENŐRZÉS A KERÜLETBEN

Az elmúlt év a járvány elleni harcról, a sza-
bályozásokhoz való alkalmazkodásról szólt. 
Az elsősorban Goju-kai Karate-do harcművészet 
oktatásával foglalkozó, óbudai Gankaku Sport
egyesület vezetői ebben a negatív helyzetben 
is megtalálták a fejlődési lehetőséget.

Az iskolai tornatermek bezárták kapuikat, így más hely-
színt kellett keresniük: Ürömön a Corner Fitness, Óbu-
dán a Ghost Fitness lett az egyesület partnere. A 14 év 
alatti sportolók közel kétharmada maradt el az edzésekről 
a helyszínváltozás miatt. Múlt év első felében csak 
a versenysportolók járhattak jelenléti edzésre, 
ami tovább nehezítette a gyermekek rend-
szeres sportolási lehetőségét. Az egye-
sületben nagyobb hangsúlyt helyeztek 
a sportkaratéra: a kondicionálótermek 
szűkös fitneszhelyiségeiben, egyórás 
időszakokban, kis csoportokban foly-
tatták a foglalkozásokat, és online 
közvetítettek minden edzést. A felké-
szítés már év elején eredményesnek 
bizonyult: a 2021 februárjában zárult, 
négyfordulós Magyar WKF Karate 
Liga összetett eredményeiben a Gan-
kaku SE öt versenyzője mind dobogóra 
állhatott.

A nyári edzőtáborok kezdetével speciá-
lis tehetségfejlesztő foglalkozásokat szer-
veztek külsős szakemberek, Csaba Erika 
mentálhigiénés szakember, fejlesztőpeda-
gógus és Bársony Zsuzsanna gyógytornász, 
a sportprevenciós mozgásformák specialistája 
segítségével. A sportpszichológiai foglalkozá-

sokat a vezetőedzők maguk végzik: Szabó Tünde 3. 
dan, TFTI-edző végzettséggel és Szabó János 6. dan  
TFTI-edző, TE BSc szakedző végzettségekkel, jelen-
leg a TE MSc szakedző hallgatója. 

A nyári és őszi táborokban, valamint a rendsze-
res edzéseken megtartott speciális tehetségfejlesztő 
foglalkozások hatása megmutatkozott az utánpót-
lássportban: a november 6-án megrendezett WKF 

Karate Diákolimpián egy arany-, egy ezüst- és egy 
bronzérmet szereztek a Gankaku SE versenyzői. A no-

vember 14-i Sziget Kupa & XV. IJKA Nyílt 
Országos Bajnokságról 13 versenyző ti-
zenkét arany-, egy ezüst- és hat bronzé-
remmel tért haza. Az aranyérmek ará-
nya az indulók létszámához képest 92 
százalék volt, a Gankaku SE 33 egye-
sület közül az éremtábla negyedik 
helyén végzett. A küzdősport mellett 
nem feledkeztek meg a harcművé-
szetről sem. Két ifjú mester, Szabó 

Levente és Krammer Krisztián a fekete öv 
második fokozatára (2. dan) lépett. Emel-
lett mindketten eredményesen indultak 
az NTP-NFTÖ pályázatán, így a Nemzet Fia-
tal Tehetségeiért Ösztöndíjasaiként folytatják 
a sportolást.

  Amit nem tudsz 
megakadályozni, 
annak állj az élére!

Speciális tehetségfejlesztés 
a Gankaku SE-ben

Jannisz Atanaszopulosz elégedett csapata őszi telje-
sítményével, hiszen a piros-kékek a sok sérülés elle-
nére csupán két vereséget szenvedtek az Extraligában, 
a Magyar Kupában elődöntősök, a Közép-európai 
Ligában ott lesznek a Final Fourban, és a CEV Ku-
pában sem vallottak szégyent – a Vasas Óbuda görög 
vezetőedzője szerint ugyanakkor csak tavasszal dől 
majd el, hogy sikeres lesz-e a röplabdacsapat szezon-
ja. „Nagyon nehéz időszakon vagyunk túl, rengeteg 
sérülés nehezítette a dolgunkat az idény első felében. 
Ősszel 19 tétmérkőzést játszottunk, a legtöbbet a ma-
gyar csapatok közül, hiszen a bajnokság és a Magyar 
Kupa mellett a CEV Kupában és a Közép-európai 
Ligában is elindultunk – nyilatkozta Jannisz Atana-
szopulosz a magyar szövetség honlapjának. – Az Ext-
raligában az alapszakaszból öt hazai és két idegenbeli 
mérkőzésünk van hátra, biztató, hogy kevesebbet kell 
utaznunk, mint az ősszel, remélem, sikerül bejutnunk 
a sorozat döntőjébe. A Magyar Kupában nagyon ne-
héz dolgunk lesz, hiszen a Békéscsaba kiváló csapat, 
és úgy tudom, a holtidényben még tovább erősödött, 
de ennek ellenére szeretnénk ott lenni a fináléban. 
A Közép-európai Liga következő mérkőzésein min-
denkinek szeretnék játéklehetőséget adni, a februári 
négyes döntőben pedig nem lehet más a célunk, mint 
a trófea megszerzése, bár ez sem ígérkezik könnyű 
feladatnak” – tette hozzá a vezetőedző.

Vasas Óbuda: 
tavaszi kihívások
Három sorozatban is döntőt játszana a röplabdacsapat
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Töltse le  
korábbi  
számainkat  
az obuda.hu-ról!

A katolikus egyház január 6-án ünnepli vízkeresztet, amelynek hagyományos elnevezése, 
az epifánia a görög megjelenés szóból származik. Három eseményre emlékeztet az ünnep: 

a napkeleti bölcsek imádására, Jézus megkeresztelkedésére a Jordánban és Jézus első cso-
dájára a kánai menyegzőn. Hogy hívták korábban ezt az ünnepet?

REJTVÉNY

  BUDAPEST FŐVÁROS III. KERÜLET, ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS LAPJA 
Főszerkesztő: Prusinszki István • Fotó: Patek Andrea • Envato Elements • Tördelőszerkesztő: Tóth István Gergely  
• Kiadja a Key Price Kft. • Felelős kiadó: Kulcsár János Levente ügyvezető • Szerkesztőség: 206Center Irodaház, 1191 Budapest,  
Üllői út 206., telefon: 06-70-237-6926, e-mail: obudaujsag@obuda.hu • Nyomdai előállítás: EDS Zrínyi Zrt.  
• Megjelenik 75 ezer példányban • Hirdetésfelvétel: 06-20-466-8489, e-mail: keypricekft@gmail.com  
• A hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk. Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. • 
Web: obuda.hu/blog/media_uj/obuda-ujsag, facebook.com/obudaujsag  
• Következő megjelenés: 2022. január 21.
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AZ ÓFALU PATIKA
BÉKÁSMEGYER DISZKONTPATIKÁJA

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1038 Bp., Ezüsthegy u. 64. 

      
+36 1 454 0805

Nyitva tartás: H.-P.: 8:00-19:00, SZ.: 8:00-13:00
 

Az Ófalu diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Ki ne szeretné az isteni finom, 
puha, édes kelt tésztás fánkot, 
amit vihetünk ovis vagy sulis 
farsangra, esetleg batyus 
farsangi bálba is. A farsangi 
időszak süteménye, de egész 
évben készíthetjük, hisz 
olyan egyszerű és gyors.

Elkészítés
A lisztet és a csipet sót egy edény-
be tesszük, nem kell átszitálni, de 
kézi habverővel egy picit érdemes 
átforgatni. A tejet langyosítsuk meg, 
de vigyázzunk arra, hogy ne legyen 
túl meleg. A langyos tejet, a porcuk-
rot keverjük össze, majd az élesztőt 
morzsoljuk bele, és addig hagyjuk, 
míg fel nem fut, ami kb. 10-15 perc. 
A lisztre öntsük rá az élesztős tejet, 
az olvasztott vajat és a tojások sár-
gáját, majd az asztalra kitéve addig 
gyúrjuk a tésztát, míg teljesen sima 
nem lesz. Konyhai robotgéppel kön�-
nyebb dolgunk lesz, és gyorsabban 
is végzünk. A tészta akkor jó, ha 
hólyagos, és elválik az edény falá-
tól. Langyos helyen kelesszük, míg 
duplája nem lesz a tészta (kb. 45-50 
perc). Nagyon fontos, hogy a tészta 

rendesen megkeljen, különben 
nem lesz szalagos a fánk. Ha 
a duplájára emelkedik, lisztezett 
felületen nyújtsuk ki kb. 2 cm vas-
tagságúra, és egy pogácsaszag-
gatóval kiszúrjuk, vagy szaggas-
sunk belőle tetszőleges nagyságú 
köröket. Ha nincs kiszúrónk, egy 
nagyobb üvegpoharat is használ-
hatunk. A kiszaggatott fánkokat 
kb. 15 percig ismét pihentetjük 
egy lisztezett deszkán vagy na-
gyobb tálcán. Ezután forrósít-
suk fel az olajat, helyezzük bele 
a tésztát, és mindkét oldalát süs-
sük meg. Ne legyen alatta túl nagy 
a láng, mert akkor belül nyers  
maradhat. 

Azzal is számoljunk, hogy 
a fánk sütés közben körülbelül 
a másfélszeresére nő. Tapasztalt 
háziasszonyok fedő alatt sütik 
a tésztát addig, amíg meg nem for-
dítják. Ez körülbelül három perc. 
Ha a fánk mindkét oldala arany-
barna, szedjük ki, és csepegtessük 
le papírtörlőn. Szórjuk meg a még 
meleg fánkot porcukorral. Kínál-
junk hozzá (pálinkás) baracklek-
várt. Jó étvágyat!

•	 500 g BL50-es liszt + eg
y csipet só

•	 2 dl szobahő
mérsékletű te

j

•	 40 g élesztő

•	 50 g porcuk
or

•	 60 g nagyo
n puha vaj

•	 5 db tojássá
rgája

•	 1 liter olaj

•	 sűrű barackl
ekvár 

	 (felnőttekne
k opcionálisan

 

	 hígítható ki
s barackpálink

ával)

•	 porcukor

Hozzávalók (kb
. 20-24 dara

bhoz):

Az Advent Óbudán 2021 ren-
dezvénysorozat keretében két 
helyszínen, a Fő téren és a Bé-
kásmegyeri piac közösségi te-
rén várták ingyenes jégpályák 
a korcsolyázni vágyókat. Sze-
rencsére a korcsolyázás élmé-
nyéről az ünnepek után sem kell 
lemondani, február 28-ig mind-
két jégpálya díjmentesen hasz-
nálható a hét minden napján 
8 és 20 óra között. A Fő téren 
egy 4×15 méteres faház öltöző, 
Békásmegyeren pedig 6×3 mé-
teres öltözősátor szolgálja a kor-
csolyázók kényelmét. Mindkét 
helyszínen korcsolyát is lehet 

bérelni a ko-

rábban elérhető méretekben 
és árakon, a Fő téren élezésre is 
van lehetőség. A kerületi isko-
láknak külön „jégidőt” tartanak 
fenn: tanítási napokon 8 és 12 
óra között a pályák használa-
ta során elsőbbséget élveznek. 
A jégpályák délelőtti foglaltsá-
gát indulás előtt érdemes ellen
őrizni az esernyos.hu weboldal-
ról elérhető naptárban.

Szalagos farsangi fánk INGYENES 
JÉGPÁLYÁK 

FEBRUÁR 
VÉGÉIG



ÁLLÁSPÁLYÁZAT
Óvodapedagógus, Pitypang Művészeti Óvoda

A Pitypang Művészeti Óvoda  
(1039 Budapest, Hunyadi utca 10.)  

3 fő óvodapedagógust keres  
az alábbi feltételekkel:

▪	 1 fő óvodapedagógus állás, határozatlan idejű 
(Pitypang Művészeti Óvoda – Gyöngyforrás 
Óvoda, 1031 Budapest, Dósa utca 4.)

▪	 1 fő óvodapedagógus állás, határozott idejű 
(Pitypang Művészeti Óvoda, 1039 Budapest, Hu-
nyadi u. 8-10., székhely)

▪	 1 fő óvodapedagógus állás, határozatlan idejű 
(Pitypang Művészeti Óvoda, 1039 Budapest, Hu-
nyadi u. 8-10., székhely)

A pályázatnak tartalmaznia kell: önéletrajz; iskolai 
végzettséget igazoló bizonyítvány másolata; három 
hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány; egész-
ségügyi alkalmasság. Az állás négy hónap próbaidő 
kikötésével, az illetmény és egyéb juttatások meg-
állapítása a Kjt. és az aktuális önkormányzati ren-
delet alapján történik.

A pályázatokat január 25-ig lehet benyújtani 
a gombos.albertne@kszki.obuda.hu e-mail-címen. 
Az állások február 1-jétől tölthetők be. A pályázatról 
bővebb információ a 06-1-388-7353-as telefonszá-
mon, Gombos Albertné óvodavezetőtől kérhető.

SZOLGÁLTATÁS 
Víz-fűtésszerelő gyorsszolgálat:  

csap, szifon, WC-tartály, radiátorszerelés, 
fürdőszobák teljes körű felújítása, burkolása: 

06-70-642-7526.
 

LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, 
PARKETTÁZÁS, CSEMPÉZÉS, VÍZSZERELÉS, 

VILLANYSZERELÉS, KŐMŰVESMUNKÁK, 
GARANCIÁVAL. HALÁSZ TIBOR.  

TEL.: 06-1-202-2505, 06-30-251-3800.
 

Üvegezés a helyszínen, biztosításra is! 
Gyorsan, tisztán, pontosan!  

Nagy Miklós. Tel.: 06-70-940-1011.
 

Fogsorjavítás és kapocspótlás: 4900 Ft, új 
fogsor készítése (alsó vagy felső): 40 000 Ft, 
alábélelés: 15 000 Ft. Óbudán az Árpád hídnál 

1995 óta. Tel.: 06-20-927-6967.
  

Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József 

villanyszerelő mester. Tel.: 06-20-934-4664, 
06-1-246-9021, ELMŰ-ügyintézés.

GONDOZÁS 
Szakápolás, gyógytorna, rehabilitáció, 

gondozás, akár 24 órában, mindez 
otthonában. 06-30-247-1095.

 
ÁLLÁS 

II. kerületi bevásárlóközpontba napi 8 órás 
munkavégzésre takarítót, takarítónőt 

azonnali kezdéssel felveszünk.  
Tel.: 06-30-900-2084 (8 és 15 óra között).

APRÓHIRDETÉS

28hirdetés

2022 elején nemcsak az elmúlt 
ünnepi időszak nagy traktáiból, 
de az egész elmúlt egy (két) 
évből is ki kell valahogy keve-
rednünk – erre kínál tökéletes 
gyógyreceptet a Gléda Vendég-
lő. A rettenetes bejglihalmok, 
a szívbajt ránk hozó megfázá-
sok, vagy ne adj’ isten igazi kór-
ságok kúrálására a piócásember 
se tudna jobbat egy rendes fá-
cánlevesnél.

A Gléda a téli időszakban 
egyébként is komolyan koncent-
rál a vadételekre, hiszen ezek 
mindig is vendéglői fogások 
voltak – és valljuk be, manap-
ság még kevesebb háztartásban 
állunk neki egy vaddisznó vagy 
egy dámszarvas feldolgozásá-
nak. A fácán viszont még dié-
tának is számíthat – mármint 
a szó „gyógyító, erősítő étel” 
értelmében.

Ugyanakkor fácánhoz jutni 
elég körülményes – ha nincs 
az embernek vadász rokona 
vagy jóbarátja, elég sokat kell 
talpalnia utána, nem beszélve 
arról, hogy a klasszikus érlelé-
se és tisztítása (fellógatni több 
napra, nyúzni, majd kivadászni 
a söréteket, ha vannak…) fo-
galmazzunk úgy, hogy kihívá-
sok elé állítja az arra vállalko-
zókat.

Ha valaki mégis a saját kony-
hájában állna neki, Kerekes 

séf receptje, a „Konyakos fá-
cánleves fásgaluskával, céklás 
fürjtojással” szerint a követke-

zőket kellene tennie a madár-
ral: „A mellet és a comb egy 
részét leválasztjuk, és nyersen 

felaprítjuk. Tojással, tejszínnel 
és fűszerekkel: szerecsendióval, 
narancshéjjal, szecsuáni borssal 
összegyúrjuk, rudat formázunk 
belőle, és kigőzöljük: a fácán 
húsa ebben a formában kerül 
majd a levesbe. A fácán töb-
bi részéből leveszöldségekkel, 
szegfűborssal, szerecsendió-vi-
rággal, gyömbérrel és sáfrán�-
nyal erős levest főzünk. Az át-
szűrt levest tálaláskor ropogósra 
sült rizstésztára merjük, ami így 
azonnal megváltoztatja az álla-
gát. Hozzáadjuk az alaplében 
külön, frissen főtt zöldségeket, 
a fürjtojást és a kigőzölt, kari-
kára vágott fásgaluskát.”

Ugye mennyire egyszerű? 
Természetesen nem, és éppen 
ezért okosabb, ha a receptet 
megmutatjuk a patikusunk-
nak, aki elégedetten csettint, 
majd elmegyünk a Glédába, 
ahol az év elején is szeretettel 
és gyógy-fácánlevessel várnak 
Óbuda tetején!

A GLÉDA VENDÉGLŐ 
 ELÉRHETŐSÉGEI

1037 Budapest,  
Mikoviny utca 2-4.

Asztalfoglalás  
és rendezvények egyeztetése: 

+36-30-575-0966,  
info@gledavendeglo.eu

facebook.com/gledavendeglo, 
www.gledavendeglo.eu

APRÓHIRDETÉSEK 
FELADÁSA

3S Karakter Kft.
1087 Budapest, Osztály utca 16–18/D.  

(bejárat a Hős utca felől)
Személyesen: hétköznap 08.30 és 15.30 között

Telefonon: 06-1-354-0847, 06-20-360-3785
E-mailben: aprohirdetesguru@mediaasz.hu

Életelixír 2022-re a Gléda Vendéglőtől
hirdetés29
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TOPPER-SECURITY KFT.
•	A magántulajdon védelmének 

biztosítására,
•	 járőrfeladatok ellátására, 
•	mechanikai, fizikai és elektronikai 

vagyonvédelmi  
jelző- és megfigyelőrendszerek kezelésére,

•	személy- és áruforgalmi beléptetésre,
•	 informatikai eszköztámogatás  
segítségével való ellenőrzésre,

•	szórakozóhelyek, rendezvények 
professzionális biztosítására

BIZTONSÁGI ŐR MUNKAKÖRBE  
állásokat hirdet

Jelentkezés:
allas.toppersec@gmail.com

TOPPER-SECURITY KFT.
Cégünk a hazai biztonsági  
szolgáltató szektor egyik  

legdinamikusabban fejlődő szereplője. 
Küldetésünk, hogy ügyfeleink komplex 
igényeit a legmagasabb színvonalon, 

a hatályos jogszabályoknak  
megfelelve szolgáljuk ki.

Bízunk benne, hogy hamarosan  
Önt is ügyfeleink között üdvözölhetjük!

ügyvezető

Keressen minket bizalommal:  
iroda@topper.hu

Most kedvezményes  
áron vállaljuk Társasházak  
és Lakásszövetkezetek
könyvelését!

KERESSEN MINKET BIZALOMMAL!
NE MARADJON LE!

AKCIÓS ÁR:
500 Ft / albetét / hó
(min. 7.000 Ft / hó)

• Rendszeres, akár online
   egyenleg-kimutatással
• Közösköltség-számítás 
   speciális előirányzatokkal

+36 30 878 7353
info@adominden.hu

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, I I I . kerület

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Fl órián tér 6-9.

06 (1 ) 769 1 31 8

06 (70) 335 8441

HALLÓKÉSZÜLÉK AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2021 . 1 2. 1 7-ig vagy a készl et erejéig érvényes. Akciós

hal l ókészül ék vásárl ása kizáról ag tel jeskörű audiol ógiai vizsgál at után

l ehetséges, ha a hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel .

A vizsgál at és az i l l esztés a szakmai irányel vek maximál is betartásával

történik.

ÚJABB BÉRLAKÁSPÁLYÁZATOT  
HIRDET AZ ÖNKORMÁNYZAT

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat pályá-
zatot hirdet a tulajdonában lévő, felújítási 
kötelezettséggel terhelt lakások költségel-
vű lakbérfizetéssel történő bérbeadására. 
Tíz lakás bérlésére lehet pályázni.

A pályázati kiírás, a lakásokról készült mű-
szaki leírások és fotók, valamint a pályázatra 
történő jelentkezéshez szükséges nyom-
tatványok az obudaiberlakas.hu/lakossa-
gi-palyazat weboldalról letölthetők, továbbá 
az önkormányzat Ügyfélszolgálati Irodáiban 
(1033 Budapest, Harrer Pál utca 2. és 1033 Bu-
dapest, Fő tér 2.) és az Óbudai Vagyonkezelő 
Nonprofit Zrt. központjában (1033 Budapest, 
Mozaik utca 7.) átvehetők.

A pályázaton az a 
cselekvőképes személy vehet részt:  

l	 aki – valamint a vele együttköltöző sze-
mély – beköltözhető lakóingatlannal nem 
rendelkezik;

l	 akinek a kérelem benyújtásának időpont-
jában nem áll fenn adó vagy adók módjára 
behajtható köztartozása; nincs ellene 

folyamatban lakbér vagy külön szolgál-
tatások díjának meg nem fizetése miatt 
bírósági, végrehajtási eljárás, és az ön-
kormányzattal korábban kötött bármely 
szerződéséből eredő egyéb tartozása 
nincs;

l	 aki 5 éven belül nem költözött be önké-
nyes módon az önkormányzat tulajdoná-
ban lévő lakásba;

l	 a pályázó, vagy a vele együtt költöző 
személyek közül legalább egy fő legalább 
6 havi munkaviszonyból, munkavégzésre 
irányuló egyéb jogviszonyból, nyugdíj-
szerű ellátásból vagy GYED-ből származó 
igazolt jövedelemmel rendelkezik;

l	 a pályázó vagy két személy együttes 
pályázata esetén legalább az egyik pá-
lyázó Budapest III. kerületében lakcímmel 
rendelkezik.

A pályázó csak olyan lakásra adhat be pályá-
zatot, amelynek nagysága nem haladja meg 
méltányolható lakásigényének felső  
határát.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2022. január 26., 12 óra, helye:a Polgármesteri 
Hivatal Ügyfélszolgálati Irodái (1033 Buda-
pest, Harrer Pál utca 2. és 1033 Budapest, Fő 
tér 2.).

Kérjük, a pályázat benyújtásakor adat
egyeztetés céljából a pályázók és az együtt-
költöző családtagok személyi azonosító 
okmányait (személyi igazolvány, lakcímkár-
tya) vagy azok másolatát mutassák be!

Ügyfélkapuval rendelkező ügyfelek 
a https://epapir.gov.hu oldalon keresztül is 
benyújthatják pályázatukat.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT

MÉDIAAJÁNLAT
ÓBUDA ÉS BÉKÁSMEGYER KÉTHETILAPJA

Méret (szélesség 
x magasság)  

milliméterben
Színes  

nettó ár

1/1 (egész oldal) 190 x 272 250.000

1/2 (fél oldal) 190 x 134, 93 x 272 125.000

1/4 (negyed oldal) 93 x 134 73.750

1/8 93 x 65 48.750

1/16 44 x 65 31.250

1/32 44 x 31 12.500

Egyedi méret esetén: FF 700 Ft / cm2  Színes: 900 Ft / cm2

2022

A  több megjelenésre leadott hirdetések esetében 
az alábbi kedvezmények alkalmazhatók:

• 3. megjelenés esetén további 10%
• 4-5. megjelenés esetén további 15%
• 6-9. megjelenés esetén további 20%

• 10+ megjelenés esetén: kérje egyedi ajánlatunkat  
a keypricekft@gmail.com címen!

• Mert Óbuda hivatalos lapjában  
a Megrendelő hirdetése hatékonyan 
jut el a célközönséghez, amelynek 
költségei olcsóbbak, mintha  
saját szórólappal vagy kiadvánnyal 
vesződne.
• Az Óbuda Újság 1965 óta, immár 
56. évfolyamával nagy népszerű-
ségnek örvend az Óbudán élők köré-
ben, mivel a cikkek, rovatok mindig 
a helyi történésekről, eseményekről, 
Óbudáról szólnak az óbudaiaknak.
• Újságunk megújult arculattal,  
egy igényes, profi környezetben  
jelenik meg, amely méltó az Ön  
hirdetéséhez is!

Miért érdemes  
nálunk hirdetni?  
Hány példányban 
jelenünk meg?

Az Óbuda újság standard hirdetési árai
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KÖZÖS AKCIÓJA

PatikaSzombat!

Állandó ügyelet! 
Ügyeleti díj nélkül!

Mátyás Király 
Patika

Miklós Patika

Szent Lukács 
PatikaAquincum Patika

III. Mátyás király út 2.

III. Vöröskereszt u. 11.

III. Lajos u. 131.
III. Bécsi út 89–91.

T.: (1) 240-4320

T.: (1) 240-6338

T.: (1) 436-9083T.: (1) 368-7146

(A Tesco Expressz mellett) 
Szombatonként este 8-ig  

nyitott ajtóval várjuk Önöket!

(Miklós utca – Vöröskereszt  
utca sarok)

(Az Árpád Gimnázium mellett)

Ha Szombat,  Ha Szombat,  
akkor Patika!akkor Patika!
Ha Szombat,  Ha Szombat,  
akkor Patika!akkor Patika!

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható, nem támogatott termékre 2021. december 31-ig. 
A részletekről érdeklődjön a patikában. Más akcióval össze nem vonható.

SZOMBATONKÉNT

KEDVEZMÉNY!

#mindenkipolgármestere
dr. Kiss László

Boldog, sikerekben gazdag új évet kívánok!
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